
20 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście l mm w 2 szpaltach 
szerokość  szpalty  45 mm) po 72 groeze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe** po 
złotych 3 . -  za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

SRAKOWSW
t Rok V. N r. 13.

Kraków, niedziela 1 7 /poniedziałek 18 stycznia 1943

Nadesłane, a nie samówloae prwr Redakcje ręko 
pisy będą zwyacaąe autorom  jedynie wowczaa gdy 
dołączone /.ostaną znaczki pocztowe na oplaOenis 
przesyłki zwrotnej. Prenum erata miesięczna 1.50 Zł., 
i  od nosze ul ero do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawą 658.

Kom entarz rumuński

Orędzie Roosevelta do Stalina. -  Litwinow żqda przesyłek żywnościowych
Zurych, 16 stycznia. Ambasador Stanów 

Zjednoczonych w Moskwie, admirał Stand- 
•cy, nawrócił obecnie po 3-mleslęcznej nie
obecności do stolicy Z. S. R. R., przywożąc 
dla Stalina odręczne pismo prezyd. Roo- 
<evelta.

Napytamy o treść orędzia, oświadczy! am 
basador, żo podkreśla ono konieczność ści- 
8 Ar 'vspólpracy w obozie aljantów.

Maksimum uzgodnienia wysiłków jest 
Koniecznością naszej sytuacji — oświad
czył ambasador. Pozatem wyraził się, że 
powstałe w ubiegłym roku między Rosją

Związku Sowieckiego jest nadal nadzwy
czaj poważna, w szczególności z powodu 
długich dróg transportowych od i do U ra

lu. Jakiekolwiek zużycie cywilne a  także 
i kolei prawie że całkowicie musi się oby
wać boz węgla.

Bukareszt, 16 stycznia. Podróż szefa pań
stwa rumuńskiego marszałka Antoneecu 
do głównej kwatery Fdhrera, dyploma
tyczny współredaktor agencji Rador zao
patruje w następujący komentarz:

W okresie sprawowania władzy pań
stwowej, rząd marszałka Antonescu ino 
wydawał nigdy żadnych oficjalnych oeKia- 
racyj w sprawie swych wystąpień natury 
dyplomatycznej, nigdy też ni® nzywal 
czczych słów. Nie należy wobec lego dzi
wić się i obwinie, skore rząd rumuński ora/, 
rumuńskie ministerstwo spraw zagranicz

Sowiecką a Wielką Brytanią nieporozu" 
mięte i że S tany Zj.mienia zostały już usun.,.o , tJO olttUy oj. 

zamierzają zadość uczynić żądaniom Mo
skwy dostarczenia większych ilości srod- 
K o w zywm o serowych.

'lak faktycznie przedstawia się sprawa 
dostawy żywności z USA do ZSRR, trud
no dzisiaj określić o tyle, że ambasador 
sowiecki w Waszyngtonie Litwinow ostat
nio jeszcze domagał się kategorycznie na 
polecenie swojego ministra spraw zagra
nicznych, aby dostawy te zostały natych
miast uskutecznione, co przeczyłoby o- 
świndezenin amahasadora USA. adm irała 
Standleya, że sprawa ta jest już załatwio
ną. Litwinow oświadczył reprezentantom 
Białego Domu, że

Rosja wobec utraty swoich najżyiniej- 
szych ziem znajduje się w niezwykle 
ciężkiej sytuacji, którą Jednak natych
miastowe dostawy ze Stanów Zjedne. 
czonych mogłyby jeszcze częściowo 

uratować.
Jak  widać z oświadczenia ambasadora, li
czy się on z j win ej strony z dotychczaso
wymi doświadczeniami z państwami an---—w „ 'uuv«vui(VUM ls paufnnuiMW
irio-saskicmi. 7 drugiej z trudnościami, 
' ‘ewwtałemi na tle brakli tonażu, gdyż pod- 

dostawy mogą uratować sytua- 
J<! do „iiewnego stopnia**.
Sytuacja węglowa ZSRR nadal

poważna.
d y^kikholm- 16 stycznia. „Economist** lon-
Aftan o? *edług doniesienia dziennika straty ? *•? « “ w ra ca  uwagę na ciężkie 

w pi-aduPLrn!,1e; ,one Pr« i  Związek Sowiecki 
M ięci” ł * ,aza> stall i węgla, z powodu 

WedbH?.? Niemców Ukrainy, 
jak 60% ‘5’styki z roku 1938. nie mniej, 
Związku M Ioys‘U żelaznego i węglowego 
Ukrainie jen ieck iego  znajdowało się nn 
słowi zbrojeń’y ‘la(; dyspozycji przemy- 
laza i stali im ? ? ’™ 11 dostateczną ilość że- 
wiecki ogr,,n;* , c‘° Ukrainy. Związek So- 
za do innych cefń rV,'Jy Kalnic użycie żela- 
kowicie znprzo8.”w> Tak np. prawie że cal- 
i m aterjalu kolein*!0 Produkcji lokomotyw

J°wego. Sytuacja węglowa

Czangkaiszek zamierza udać się 
do Moskwy i Waszyngtonu.

Propozycje Moskwy dla Czungkingu.
Pekin, 16 stycznia. Według wiadomości 

nicstwłerdzonych zamierza Czangkaiszek 
odbyć podróż do Moskwy i Waszyngtonu, 
celem odbycia dyskusji nad ogólnem poło
żeniem wojennem.

Sowiecki am basador w Czungkingu. Pa- 
niiszkni. po dłuższym pobycie w Moskwie 
powrócił na miejsce swego urzędowania i 
natychm iast podjął pertraktacje z rządom 
ezungkinskim o rozbudowanie tak zwanej 
„drogi północno-zachodniej**. Aby uzyskać 
potrzebno instrukcje do tych pej-traktacyj, 
odbył podróż do Moskwy. Obecnie prze
dłożył Panuszkfn Czungkingowi następu
jące propozycje:

U. Związek Sowiecki obowiązuje sie brać
udzia łw  rozbudowie drogi północno-zacho
dniej i penesic potowe kosztów tej rozbu
dowy.

2) Związek Sowietów poświęci jednak o- 
prócz tego swą uwagę połączeniu lotnicze
mu miedzy Moskwą a Czunnkingiem i tak
że pod tym względem współpracować bę
dzie z t 'ziingki iigiein.

.'!) Związek Sowiecki zobowiązuje s>e 
transportować koleją syberyjską materjał 
wojenny, przeznaczony dla Czungkingu, z i

warunkiem jednak, że nie będzie to mate
rjał wojenny, którego Związek Sowiecki 
sam potrzebuje. Wszelki m aterjał wojenny, 
potrzebny Związkowi Sowieckiemu, Zwią
zek Sowiecki zatrzyma dla siebie, nawet i 
wtenczas, gdyby był przez naczony dla 
Czungkingu.

4) Związek Sowietów nie przyłączy tle 
do konsorcjum angielsko-amerykańskiego, 
eksploatującego prawa górnicze w trzech 
prowincjach, położonych na północnym 
wschodzie, mianowicie Kaneu. Czekiang i 
Tsinghai, jednakowoż projekt, związany z 
tą sprawą Związek Sowiecki będzie jeszcze 
rozpatrywał, skoro tylko przedsiębiorstwo 
to zorganizowane zostanie pod wyłącznem 
kierownictwem Czungkingu lub też z kapi
tałem anglo-amcrykańskim, ,

5) Rząd czungkiński ze swej strony obo
wiązuje sie transportować bezzwloęzilię 
produkty rolnicze z, tych trzech prowineyj 
do Związku Sowietów, a szczególnie starać 
się o to. aby przez umowy dostaw Czuug- 
kiugu. zawarte z Ameryka, zuomatrzeme 
Rosji Sowieckiej nie było upośledzone. 
Szczególnie dostawa herbaty do Rosji So
wieckiej nie powinna doznawać przeszkód.

99 Times" i

Pacyfik nie jest ubocznym 
terenem wojennym.

Genewa, 16 stycznia. W  zamieszczonym 
we czwartek artykule wstępnym „Times** 
omawia sytuacje na Pacyfiku:

„Niezwykle zacięte walki w Papua są 
w pierwszym rzędzie niezbędne dla wywal
czenia lotnisk. Czas na oczyszczenie w za
sadzie małego i słabo zaludnionego tery
torium, tudzież poniesiono slraty  są po
ważną wskazówką dla powagi przysoloro- 
czmych zadań i zatem powinny otrząsnąć 
z optymizmu tych, którzy front na Pacy
fiku uważają wciąż jasizcze za uboczny te
ren wojenny, z którym później możnaby 
się bardzo szybko załatwić. Jeśli okaże się

konieczność kolejnego przepędzenia Japoń
czyków z zajmowanych przez nich pozyeyj, 
poczynając od pozycyj czołowych i jeśli 
bronić ich będą, jak lego należy się spo
dziewać, mianowicie z tak rozipaezliwą za
ciętością, z jaką bronią punktów oporu 
w Papua, to jest rzeczą pewną, że sukcesy 
na Pacyfiku postępować będą z niezwykłe- 
mi trudnościami i w wolneni tempie. We
dług opinji „Timesu**, celem aljantów jest 
osłabienie potęgi japońskiej przez zadanie 
ciosu faktycznemu ośrodkowi kraju, a ten, 
jak wiadomo, oddalony jest o 3.000 mit 
morskich od Papua. Aby jednak móc rzu-

nych trzymają się tej zasady po konferen
cjach z Eiihroreni oraz jego najbliższymi 
współpracownikami. Dowiadujemy się jed
nakże, że w wyniku rozmów, jukie b ulirer 
i minister Rzeszy dla spraw zagranicznych 
von Ribbentrop odbyli z marszałkiem An-
tonescu i prof. Michałom Antonescu oraz 
wobec niezwykłych objawów szacunku, 
a jakiem! jwzy tej okazji spotkali się ru; 
muńscy mężowie stanu, oficjalne czynniki 
rumuńskie przyjęły z zadowoleniem całko
wito porozumienie, z jakiem spotkało się 
pełne godności stanowisko narodu rumuń
skiego, posłusznego honorowym prawom 
wojennym, który to naród poniósł w zwią
zku z agresją bolszewicką ofiary na rzecz 
Europy. Komentarze, jakie na temat roz
mów. toczących się między rumuńskimi 
mężami stanu, a Fiihrerein i m inistrem  
Rzeszy dla spraw zagranicznych von Kih- 
hcnitropem wydane przez urzędową agen
cje niemiecką oraz prasę niemiecka, wy
kazały. iż Wielka Rzesza doskonale 
rozumie, że naród rumuński zdaje sobie 
sprawę ze swej oilpow iedzialllośei i zeswej 
m isji h isto ryczne j, W tym  sam ym  stopniu 
marszałek A ntonescu i minister spraw za
granicznych królestwu Rnmnnji wykazali 
zrozumienie dla rozwiazaiiia zagadnień KO- 
s|łodnrczyeh, tudzież dla właściwej oceny 
o fiar, poniesionych przez Rumunję. W obe
cnych warunkach to zrozumienie i ten nie
zwykły szacunek, jaki okazano marszałko
wi Antoncscn, rządowi rumuńskiemu, oraz, 
narodowi, rumuńskiemu, przyjęte zostały 
z. prnwdziwem uznaniem nietylkn w kołach 
rwądnwyxih, ale również w całej Rumanji.

eić całą siłę mon-ską w kierunku macierzy 
japońskiej, okazuje się rzeczą niezbędną 
posiadanie liaz lotniczych, znajdujących się 
w znacfznie mniejszej od Japooji odległo, 
śei, niż to ma niniejsce w chwili obecnej’’.

Bomby na święte miejsca 
Mahometan.

Rzym. 16 stycznia. Agencja Stefani do
wiaduje się z Tunisu, że wśród czczonych 
przez Mahometan miejsc w Tunisie, któro 
były bombardowane przez lotnictwo bry
tyjskie i amerykańskie, znalazł się rów
nież gTÓh Mahometa Sid cl Hnssann na 
górze Galaz, dokąd mieszkańcy Tunisu od
bywają raz w roku, mianowicie w święto 
swego patrona, tłumne pielgraymki. Kil
koma bombami obrzucono jeden z mecze
tów, a stało się to w piątek, kiedy świą
tynia była przepełniona wiernymi.

Na lewo: Miasto i port Tani,, widziany 2 lotu ptaka. -  Na prawo: Any.slscy jeńcy czekają na lotnisku memiecktem w Tumsie na przesłuchaniu.
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Rozwiązanie parlamentu 
tureckiego.

Stambuł, 16 stycznia. N« czwartkowam 
posiedzeniu wielkiego Zgromadzenia Nara. 
dowego zapadła Jednogłoina uchwała w  
sprawie rozwiązania parlamentu i rozpisa
nia nowych wyborów.

Tureckie dzienniki donoszą, że wybory 
do nowej Tzby poselskiej odbędą sią w 
dniu'22 lutego br. Należy się spodziewać, iż 
w pierwszych dniach manca br. zbiorze się 
wielkie Zebranie Narodowa.

«
Do Londynu przybyła turedka delegacja, 

składająca się z siedmiu oficerów.

W  Gibraltarze przetrzymuje się 
statki hiszpańskie.

Madryt, 16 stycznia. Według InformacyJ 
»■ Le Llnea, brytyjskie władze w Gibralta
rze nadal przetrzymują hiszpańskie statki, 
mianowicie statek-cysterne „Castillo Ve- 
ra“ oraz statek towarowy „Sidi lfn l“.

Jak wiadomo, „Sidi Irni“ został pracz 
Anglików zatrzymany już w połowie grud
nia ub. r. w cieśninie gibraltarskiej, a na
stępnie zmuszony do zawinięcia do bry
tyjskiej twierdzy.

Zaginięcie gen. lotnictwa USA.
Amsterdam, 16 stycznia. Według donle- 

f,ań Beneral brygady lotnic
twa USA A. L. Kenneth W alker od czasu 
ataku na Rabaul zaginął.

Walker, tak czytamy dalej, jest trzecim 
generałem brygady lotnictwa USA, który 
zaginął od czasu przystąpienia Ameryki 
do wojny.

Akcja zaczepna niem. lotników
na froncie Tunisu.

Berlin, 16 srt.ycz.nia. Podczas nalotów nie
mieckich samolotów nurkowych na kołum- 
ny taborowe wojsk aljanekieh na froncie 
Tunisu w dniu 13 stycznia r. b„ zdemolo
wano 18 samochodów ciężarowych a ljau  
tów z ładunkiem materjalów wojennych. 
Ponadto na zboczach diróg utknęło wiefle 
samochodów ciężarowych, uszkodzony oh 
odłamkami pociwków. Dzięki celnym pod
atkom bombowym miezemomy został aljan- 
cki magazyn amunicyjny, który przy wtó
rze gwałtownych eksplozyj wyleciał w po
wietrze.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe w to
warzystwie niemieckich myśliwców, wtarg. 
nęfy w dniu 14 etyczni a niespodziewanie 
do zatoki Bonę i zaatakowały w lotach 
zniżonych pewien kontirtorpedowiec, leżący 
na kotwicy w porcie. Ciężka bomba eksplo
dowała na rnfie statku wpjennego, powo
dując silne uszkodzenia i pożary. Dalsze 
bomby spadły w pobliżu pewnego statku, 
oraz na mury mola.

Poglavnik mianował we czwartek Braminina 
Altgnyera sekretarzem stanu w prezydjum mi
nisterstwa Chorwacji.

Ciernie uialHi obronne na n o H io u iitm  
odcinku ironie wschodniego.

Berlin, 16 stycznia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrcra w dniu 15 stycznia:

Ciężkie walki obronne na południu fron
tu wschodniego trw ają z nlezmniejszoną 
zaciętością. W  rejonie Stalingradu wojska 
niemieckie w zaciętych walkach broniły się 
przed powtarzającemi się cięłkiemi ataka
mi nieprzyjaciela. Zniszczono 75 czołgów 
sowieckich, z czego 35 pod Stalingradem.

Pod Wielkleml Łukami również załamały 
się ataki nieprzyjacielskie. Na południowy 
wschód od jeziora llmeń i na południe od 
Jeziora Ładogl odparto bolszewików w za
dętych walkach. Jeden z korpusów arm ii 
niemieckiej zniszczył w ubiegłych trzech

Chaos u O b c e  ufiłn. dochonzi do zenitu.
Przed monarchistycznym zamachem stanu?

Zurych, 16 stycznia. Jak Już kilkakrot
nie donosiliśmy, doprowadziła rywalizacja 
między gen. de Gaulle‘em a generałom 
Giraud do niezwykłego skomplikowania sy
tuacji w północnej Afryce francuskiej, 
które oczywiście odbija się bardzo nieko
rzystnie na dalszym rozwoju planów a l
ianckich. Wobec tego, że próby dotychcza
sowego zażegnania tych nieporozumień nio 
doprowadziły do skutku, domaga się obec
nie oplnja angielska kategorycznego załat
wienia tej sprawy.

Radykalny lewicowy „News Chronicie1' 
wysuwa w jednym z artykułów konieczność 
załatwienia tych sporów I twierdzi, że o ile- 
by francuscy generałowie nie doszli w naj
bliższym czasie do porozumienia, to za
równo Anglja, Jak też Stany Zjednoczone 
będą zmuszono przelać północno-afrykań- 
skie kolonje francuskie w swój bezpośred
ni wspólny zarząd aż do końca wojny. 
Okazuje się, że zdanie „News Chronicie11 
nie jest oderwane od rzeczywistości tylko 
wyrazem przedsięwziętych już posunięć, 
gdyż w najbliższych dniach ma się w pół
nocnej Afryce zjawić wydział rzeczoznaw
ców USA, a nadto oświadczył Maks M il
ian, ża rząd francuski w byłych koloniach 
może mleć tylko prowizoryczny charakter. 
W związku z tą wprawą, oświadczył Lon
dyn przez usta Brandona Brackemsa, że 
ani rząd Angielski ani amerykański nió 
będą popierały żadnego kandydata na sze
fa francuskiej północnej Afryki, które to 
oświadczenie najprawdopodobniej sklaro
wane jest pod adresem powaśnionych ge
nerałów francuskich.

.Tak dalece komplikacje w Algierze l 
Marokku przybrały ostatnio na intensyw
ności, o tom świadczy również faikt, że na 1

dniach 141 czołgów nieprzyjacielskich. Lot
nictwo wspierało za dnia I w nocy forma
cje arm ji lądowej. Nieprzyjaciel stracił 67 
samolotów, przy stracie czterech własnych.

Podczas ożywiającej się działalności lot
niczej na terenie Libii myśliwcy niemiec
cy w pvrrSłownych walkach powietrznych 
zestrzelił 28 samolotów. W  południowej 
części Tunisu odparto silne wypady nie
przyjacielskie wśród ciężkich strat prze
ciwnika. W  jednym z ataków lotniczych 
nieprzyjaciel stracił dwa samoloty. Szyb
kobieżne niemieckie samoloty bojowe u- 
szkodziły jeden kontrtorpcdowicc w porcie 
Bonę. Po ataku bombowym na pewną nie
przyjacielską bazę lotniczą stwierdzono 
rozlegle pożary.

powierzchnię wypłynęła również koncep
cja monarchIstycznego zamachu stanu ze 
strony pretendenta do korony francuskiej, 
hrabiego Paryża. „Dailly Ekspress" dono
si też z Algieru, że hrabia Paryża przybył 
do tego miasta, celem przeprowadzenia za
machu stanu I postawienia w ten sposób 
obu państw anglo-saskich przed faktem 
dokonanym. Trzeba zaznaczyć, że dotych- 
eans pretendent do korony francuskiej nie 
miał prawa stanąć na ziemi północno- 
afrykańskich posiadłości fracuskich i za- 
rniiesizkiiwał w Marokku hisz(pań»kiem, 
gdzie poświęcał się zarządowi swoich ma
jątków ziemskich.______

Włoski komunikat wojenny
Rzym, 16 stycznia. Główna kwatera wło

skich sił zbrojnych komunikuje:
W dmiu 14 stycznia panowała ponad Li- 

bją wyraźnie wzmożona działalność bojo
wa nieprzyjaciela. Oddziały myśliwców 
niemieckich powstrzymały silne formacje. 
W kilkakrotnych ożywionych walkach ze
strzelono 28 samolotów, w ozem liczme 
bombowce.

Nasze oddziały pustynne stoczyły w Fez; 
zanie z pomyślnym przebiegiem potyczki 
ze zmotoryzowanemi i zmechanizowanemi 
oddziałami niepTizyjacfielskiemii. .

Na połudin. odcinku frontu Tunisu odpar
to silne wypady nieprzyjacielskie. Ataku
jące oddziały poniosły dotkliwe straty.

Samoloty nieprzyjacielskie bombardo
wały Sfax. Powstały jedynie nieznaczne 
i lekkie szkody. Zniszczono dwa samoloty, 
z czego jeden ogniem baterji dział prze
ciwlotniczych, natomiast drugi zestrzeliły

wasze myśliwce. Jednego pilota wzięto do' 
niewoli. . . j

Lotniey niemieccy w toku jednej z ak
cji. wymierzonej na objekty okrętowe,, 
trafili dwie jednostki, z czego jeden okręt! 
wojenny, ciężko go uszkadzając.

Z akcyj ostatnich dni ni© powróciły do 
baz 2 nasze samoloty.

1943 -  niezwykle ciężki rok.
Berno, 16 stycznia. W pewnem przemó

wieniu angielski minister handlu Dalton 
zakomunikował, że w nowym roku dalsze 
siły robocze, któro nie pracują bezposred-i 
nio dla przemysłu wojennego, zostaną 
dane na usługi przemysłu wojennego, albo 
leż ściągnie się je do służby wojskowej. 
Odpowiednio do togo konsuracja cywilna 
ulegnie dalszym ograniczeniom. Dalton 
powiedział, że rok 1643 będzie dla Anglji 
niezwykle ciężkim. Szczególną uwagę mu
si się położyć na jak najlepsze w ykony-2 
srtanie dla wysiłków wojennych stojącego 
do dyspozycji tonażu okrętowego.

Fala upałów w półn. Argentynie.
Sztokholm, 16 stycznia. Gazeta sztok

holmska „Nwa Dagllgt Allehanda11 donosi 
z Buenos Aires, że południowa Brazylja 
I północna Argentyna zostały dopiero c« 
nawiedzone przez wielką falę upałów.

W różnych miejscach temperatura w cie
niu dochodziła do 44 stopni. Jest to upali 
jakiego od 32 lat nio było już w tych stro
nach. Z tego powodu żywi się powszech
ni© obawy o wynik żniw. .

Na pewnym argentyńskim dworcu spło' 
nął wskutek samozapalenia się, wywoła1 
nego niezwykłym upałem, pociąg wyłado
wany sianem, 31 wagonów kolejowych ule
gło doszczętnemu zniszczeniu.

W kilku wierszach.
Japoński attache wojskowy w Berlinie, gene-i 

rał-porucznik Baaizai, w drodze z Europy przy- j 
był koleją transsyberyjską do Mamszuli na gra
nicy Mandżukno onaz udał się w dalszą drogę 
do Tokio. Oczekuje się jego przybycia do Tokio , 
z końcem tygodnia.

*
Jak donoszą ze stolicy Meksyku, b. król ru- i 

muński Karol, któremu Stany Zjednoczone od- j 
mówiły wizy wjazdowej, poswiąca się obecnie 
w stolicy Meksyku interesom. Tak naprzykład 
finansuje on pewien nowootwarty kabaret luk
susowy w stolicy meksykańskiej.

*
W piątek popołudniu 2-motorowy samotoi 

USA spadł na hiszpańskiem terytorium w pobić 
tu ba Llnea i rozbił się o ziemię. Obaj członko
wie załogi, dwaj północno amerykańscy pilna 
doznali ciężkich okaleczeń, z tych jeden odniósł 
tak ciężkie rany, że o wyzdrowieniu jego nąleŻZ 1 
wątpić. *

Prasa norweska donosi 0 ostatnich zdoby
czach naukowych trzech norweskich chemików, 
którym udało się wytworzyć z roślin glonowych 
środek nawozowy, przez użycie którego produk
cja jarzyn i ziemniaków będzie mogła częściowo 
nawet być podwojona.

Ścieżka przez trawnik.
Kraków, 16 stycznia.

Każda wojna jest bezwątpienia walką z trady
cją. Nie rozumiem tego pod kątem widzenia usta
wowym, choć i to często się zdnrza, lecz jako 
walka z „status quo". Państwom, które wstępują 
na drogę wojny, zależy na tem, aby stworzyć no
wy układ sił, nowe warunki, nowe poglądy — a 
często z tych ostatnich właśnie wylania się kon
flikt. Wojna jest więc wielką imprezą zakreśloną 
na gigantyczną nieraz miarę i posługującą się mi
ljonami istnień ludzkich, miljonami armat, samo
lotów i całym specjalnym aparatem, który w o- 
statnich czasach stał się nletwukle precyzyjny 
i wciągający w swą orbitę cale społeczeństwo.

Ale tak, jak ogólna wola narodu, która decy
duje o wypowiedzeniu wojny, jest tylko zbioro
wiskiem woli miljonów poszczególnych ludzi, lek 
też bezpośredni powód, który zadecydował o wy
powiedzeniu wojny, odnosi się do tych miljonów 
ludzi, do ich prywatnego, jednostkowego życia. 
Człowiek również w życiu codziennem wabzy » 
tradycją, z nawarstwieniem starych, odwiecznych 
przyzwyczajeń, które zjawiły się w jego życiu 
najprzód niezauważone, potem coraz bardziej de
spotycznie nakazujące mu tekie a nie inne postę
powanie.

Jcdnem z nielicznych zagadnień życiowych jut 
sprawa walki dnia wczorajszeyo i  dniem jutrzej
szym. Dzień dzisiejszy jako taki nie istnieje Jako 
współczynnik: Jest on tylko miarą, którą mierzy 
się dzień jutrzejszy. Dzień dziłiejszy ukazuje nam 
to, co będzie aktuulne Jutro, na nim przekonywu- 
jemy się, Jakie potrzeby, jakie konieczności za
istnieją w dniu jutrzejszym. Natomiast wczoraj 
ukazuje nam, jak to było dotychczas: dzieA wczo
rajszy trzyma nas ut petach przyzwyczajenia, zwy
czaju, tradycji, przykuwa nas do szablonu, który 
powtarzany przez całe życie, lub choćby przez 
kilka lat staje się kanonem.

Najmniejszy nawet czyn, na (mniejszy ruch, naj
mniej ważne zdanie i pogląd nabierają zczasem 
znaczenia wyroczni i zaciemniają nam widok na 
to, co być może. Życie nnsse przedstawia nieja
ko zastawiony rzeczami stół, na którym niema 
już miejsca mi rzeczy inne, nowe. Umysł nasz jest 
jak skrzynia napełniona róinemi sprzętami, no 
której nie zmieści się jut żaden nowy przedmiot. 
Dopiero czasem przychodzi chwila, kiedy jaktł 
wypadek nieprzewidziany wyrzuca wszystkie te 
rzeczy i wtedy widzimy, łe  do owej skrzyni ty»< 
i tyle nowych, innych i często bardziej pożytecz
nych rzeczy stę jeszcze zmieściło.

Człowiek jest z natury rzeczy tradycjamstąt ile  
bynajmniej dlatego aby miał pod tym względem 
jakieś ustalone, przemyślane poglądy, lecz dla
tego, że naturo ludzka Idzie po wytyczonej liojl, 
że tani rozsadek nakazuje trzymać się dróg zna

nych, wypróbowanych a nie próbować nowych, ry
zykownych. Nawet młodzieniec powtarza dzień w 
dzień te sanie rzeczy, te same ruchy, kroki, po
glądy, do których skłania go jego natura. Ma 
swą, ulubioną kawiarnię, . swojego ulubionego 
krawca, któremu zawierza, mydła toaletowe i wo
dę kolońską kupuje w znanym sobie oddawna 
sklepie, chodzi chętnie do jednego kina, którego 
filmy mu odpowiadają, miewa nieraz nawet je
dną i tęsamą przyjaciółkę przez długi czas, a mał
żeństwo napewno polega również w wielkiej mie
rze na tradycjonalnem ustosunkowaniu się czło
wieka do świata.

Lecz równocześnie dochodzi człowiek, poruszo
ny wewnęlrznemi czy zewnętrznemi impulsami do 
przekonania, że niejedno trzeba w nim samym, 
w jego otoczeniu, czy też w szerszych jeszcze 
granicach życia, w państwie, w społeczeństwie i 
t. d. cjnienić, wprowadzić nu nowe tory. Każdy 
zresztą ż nas był w swym młodym wieku rewolu
cjonistą: pochodziło to stąd, że dowierzał swym 
silom, że wierzył w skuteczność swych reform 
i w żytach jego płynęła żywsza, bardziej bogata 
w encrgję krew. Po tylu i tylu próbach i zazwy
czaj — niepowodzeniach, człowiek staje się o- 
strożniejszy i popada znów w tradycjonalizm — 
chyba, że reprezentuje jakiś nowi; system my- 
ilenia, ma swój konkretny i na wielką miarę za
krojony plan reform, a wtedy staje się reforma
torem w wielkim stylu. Z takich ludzi wychodzi 
Chrystus, o ile byśiny Jego działalność oglądali 
z punktu widzenia laickiego, nie sięgając do Jego 
boskich początków, lub Mahomet, Konfucjusz, 
czy J. J. Rousseau.

W życiu więc stają na każdym nieomal kro
ku naprzeciwko siebie dwa momenty: jednym z 
nich to chęć reformowaniu, z drugiej chęć kiero
wania się doiwiadczeniem. Oczywiście, że czło
wiek przeciętny nie umie pogodzić tych dwóch 
rzeczy, jedna z nich musi ustąpić. Zazwyczaj je
dnak bywa tak, że się obie rzeczy godzą ze sobą, 
tylko na zupełnie innej drodze, jak się nam 
pierwotnie zdawało. Dochodzi do kompromisu, 
do amalgamatu obu tendencji, z których — licząc 
się z prawem postępu ale równocześnie konser
watyzmu życiowego — powstaje nowa, trzecia.

Ileż przykładów wielkich, historycznych, ile 
przykładów ze zwykłego życia nastręcza się tutaj 
jako potwierdzenie! Jakkolwiek Anatod France 
w swej „Ile des Pinguins" w sposób złośliwy i 
przesadny sparafrazował powstanie porządku spo
łecznego i naśmiewał się z tradycji, to ma ona u 
swego źródła zawsze piękne, mądre I logiczne 
początki. Jakiemuś królowi uratował życiei pewien 
rycerz: nic dziwnego, że potomkom jego będzie 
przysługiwał jakiś specjalny przywilej, choć ge
neza całej sprawy wkrótce stanie się niezrozumia
łą. Pewne rodziny w Niemczech i w Anglji, ale 
też i w innych krajach, posiadały takie przywi
leje: kt. u. Thurn i Taxit zorganizowali poczty

v Sanctum Imperium Romanum, stąd — nawet 
>o skasowaniu ich wyłączności administracyjnej— 
mszą tytuł „Grossposlmeister des Deutscben Rei- 
•hes“. Książęta Beanchamp w Anglji mają dziw 
Iziczny urząd wielkich sokolników za to, że jeden 
i ich przodków zasłużył się jako sokolnik kró- 
owi i istniał logiczny powód przypuszczać, ze 
dalnolcl przodka przejdą na potomków. Książę 
>f Norfolk jest dziedzicznym marszałkiem Zjed- 
mczonego Królestwa, bo jego rodzina ma naj- 
itarszy tytuł książęcy w królestwie. Przy koro- 
lacji cesarzy rzymskich brnł udział zawsze Jeden 
: reprezentantów rodziny baronow von Dalberg, 
[dyi jeden z jej przodków oddał cesarzowi nie- 
:wykłą jakąś usługę. Człowiek nie znający ln- 
itorji i nie zastanawiający »ie nań silą 
irzeszłych, a poza tern pozbawiony zrozumienia <na 
mrządku społecznego, może nazwać te rzeczy > a 
mstkami, rzeczami przedawnionemi, a nawet 
imiesznemi. Ale w każdym rażie spełniały one ao 
>ewnego czasu swoją rolę, trzymały rycie Die- 
iące w pewnych ramach i przyczyniały do 
adu w pewnych dziedzinach, tak, jak to czynią 
Irogowskazy w ruchu ulicznym.

Lecz znraz po tych słowach muszą nastąpić 
nne: łycle nie da się wstrzymać, idzie naprzód 
ludzie również, choćby przez ciągłą zmianę tem- 

leramentów, zmianę osób, zmianę techniki życio
wej, przez wynalazki, przez ulepszenia techniczne,
iowe formy bytu itd. Trudno żądać, aby I” 
Izisiaj używali świec woskowych dlatego, 
irzodkoifrie ich posługiwali się niemi sto lat <" >
ilbo aby pisali gęsiemi piórami, ho tak czymn 
ch dziadkowie. Natomiast istnieje w węneeUma 
■odzlnach zwyczaj, że potomka dożowskiej ro- 
1zlnv jakiegoś Coraera, Mnnina, Bandom czy 
JoustlnianPego wita, gdy odwiedza dom znajo- 
uych, służący trzymający dwa kandelabry z znpą- 
onemi świecami. Nikomu do głowy nie przyjdzie, 
ibv świece zastąpić... żarówkami!

Ciekawy przykład walki z tradycja ' szukania 
iteralnie nowych dróg przytacza jeden ze śwlad- 
ców rewolucji rosyjskiej (zresztą przystojna udo- 
ła dama) w roku 1017. Biali 1 " on‘ w*,c?yU 
!8 sobą w pewnej dzielnicy w Moskwie. W środku 
ej dsletaicy byl olbrzymi piękny park, zawiera- 
jący wielki, wspaniale utrzymany trawnik, przez 
<tórv prowadziła tylko jedna fcie.ka. Ow świa- 
Iek widział, jak czerwoni żołnierze biegli !ą ścież- 
ią, by jak najprędzej dostać się na ulicę, gdzie 
rwały walki, na pomoc swym towarzyszom, 
ścieżka była kręta i bynajmniej nie najkrótszem 
joiąeieeiiem z ulicą; mimo to biegli icieiką. Do
iłem pewnego dnia zauważył ów świadek, ze co- 
łzienne peregrygancje żołnierzy nie odbywają się 
ą ścieżką prowadzącą przez trawnik, lecz że bie
dną oni naprzełaj. Ścieżka leżała na uboczu, na
tomiast cały trawnik był podeptany, a kwiaty wyr
wane z ziemi.

— To już rewolucja na dobre! — powiedział
sobie obecny temu w’ydar*eoiu dobry znawca 
psychologji ludzkiej, I mi#l rację!

I tak jest z nami sam!ln,i- wiele lat cho-
dzimy ową ścieżką po trawniku, która jest dłu
ga, nieraz niewygodna i konwencjonalna. W pew
nej chwili wpadamy na pomysł, że można ią 
skrócić i iić „w linii powietrznej''. Wprowadza
my to w czyn i rzeczywiście jesteśmy z tego za
dowoleni. Z' tem tylko zastrzeżeniem, że niema 
już pięknej ścieżki, i że kwiaty są podeptane. 
A w pewien czas później zakładamy nowy traw
nik i znowu rysujemy na nim piękną, wypie
lęgnowaną ścieżkę, przy której wbijamy slup z 
napisem: „Deptanie trawnika wzbronionel". Stan 
ten znowu trwa przez pewien czas, aż znowu ktoś 
przyjdzie, który szukać będzie nowej icicłki na
przełaj.

Takie poszukiwanie ścieżki naprzełaj jest bez- 
wątpicnia jednem z czynników obecnej wojny. 
Niektóre narody doszły do przekonania, że są 
rzeczy, które należy zmienić, ulepszyć, inne znowu 
narody chcą utrzymać „status quo“, lub też chrą 
zmian, ale wręcz przeciwnych od tamtych. Te 
rozbieżne dążenia są jedną z wielkich tragedji 
dziejów, tragedją wieczną i zawsze nową równo
cześnie. Nowo rzeczy staną się znowu staremi, ł 
znowu wystawione będą za czas pewien na bu
rzycielskie działanie nowych pokoleń. Wywalczo
na przez rewolucję francuską demokracja 1 parla
mentaryzm stały się dziś w pewnych krajach sy
nonimem zacofańslwa, chociaż jeszcze w r. IB 18 
budziły zachwyt ludności, przyzwyczajonej do ab
solutyzmu. Ale ów parlamentaryzm, z pewneml 
tylko uszczerbkami w posindtościach dawnych a- 
rystokrntów francuskich, znów zapuścił korzenie 
i nabrał cech tradycji. Doszło do paradoksu ze 
święto „Onatorze Juillet“ stało się tradycyjnemi.) 
świętem Francji. Tragedją jest też to w życiu 
narodów, tak samo zresztą jak w życiu jednostki, 
że nie można ciągle być burzycielem, że muszą 
być punkty wytyczne, które zostają zachowane, 
bo inaczej doszłoby do chaosu. A skoro się za
trzymuje owe zasadnicze ramy przez dłuższy czas, 
stają stę one znowu fundamentem tradycji.

Jakież jest z tego wyjście? Je-st to pytanie czy
sto retoryczne, gdyż odpowiedź zależy tułaj tylko 
od subjektywnej wiary czowieka. Tak samo na 
pytanie: jaki jewt sposób na śmierć? — odpowie
dzieć można' tylko albo w duchu religijnym wspo
minając o życiu pozagrobowem, albo też dać od
powiedź czysto malerjalistyczną, zależnie od gu
stu. Sposobu na to niema, gdyż tak jak watka 
tradycji z postępem jest cząstką techniki dnia bie
żącego, tak też śmierć jest właściwie ważnym 
współczynnikiem życia. Gdy chodzi o rozwiązanie 
zasadniczych kwestyj dochodzi się prawie zawsze 
do paradoksów. Xertt-
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KRONIKA Genealogia „rodziny” Junkersów
Dziś: M arcelego i>ap. 
J u t r o :  A nton iego  op. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.00 do 6.30

Powszechna służba pocztowa 
z Galicję.

Kraków, 16 styczn ia. Od 15 stycznia 1943 
r- uruchamia się całokształt powszechnej 
służby pocztowej, telegraficznej i telefo
nicznej Rzeszy także z dystryktem Galicja 
w tym samym zakresie, jaki obowiązuje w 
stosunku do reszty Generalnego Guberna
torstwa.

Zarządzenie o obowiązkach 
ogólnych w rolnictwie.

Kraków, ]6 stycznia. W Dzienniku Roz
porządzeń dla Gen. Gub. Nr. Z z dnia 14 
s>ycznia br. ukazało się nowe zarządzenie 
° ^7°wlWl<«>cłi ogólnych w rolnictwie.

i lllyśl tego za rządzen ia są w szystk ie  
znkfady ro ln icze  i og rodnicze zobow iązane 
' ,0 s ta ra n n eg o  u p ra w ie n ia  w szystk ich  po- 
zosta jący eh  im  Jo  d yspozycji pow ierzchn i 
nat’a jąc y ch  się do u p raw y , W  celu przc- 
'U’O W adzenin  lew o 7Jirlnilin  i w I a t o  i n i  dnuńt'1'owndzenia tego zad an ia  należy  ju ż  dość 
"ezt-snie poczynić p rzy g o to w an ia  w tv n i 
k ie runku .
,.„i>0'? a-^ ° . nowe rozporządzenie na

' og rodn ików  obow iązek s ta ra n -
wó.wz n1 • v n ' yw ail‘“ row ów  i dróg, po 
1 'zanh ph, u l»’«w nyeh  i zieleńców , zw al-r- 'lo b yw a & a a h u m u lu  ?<łnikÓW ro ś lin n y c h ’

W ania m aszyn st a r  a nnego 11 trzy  m y-
w  W k  ' o d S J d Z *  i "b o

Wnwk ’ lpowiedzialnosci gmin15^ ^ X n i a Zb r Zenie Weszło * ™ e  z d n ie m

Oczyszczanie ulic ze śniegu
K rakóui i ,•

Śnieżnych na ulicach i ho.a*<ii,łe,< , , ,a ,n ith  opadów

» nadto do posypywania P . ow *e śniegu i lodu, 
ległych c ie i.i y?ywa" 'a fiaskiem chodników i przv- 
r ” 'iaga »'« -o z a r z ą d z i ,

Kronika żałobna.
zmarU: prawni, "„Sm " ‘.“ i  £  i<-o dn i,lt.hkon tro li i- * ,  L {? ’ lnt J>s- em eryt, komisarz.
B i.- i i  skarbowej: Krawczyński Andriel, |a, 55. 
M lnnetE Jó J «  ‘a* G5, " ’<l0" ' '  1,0 nauczycielu; s iostra  
lat r i * .J6“ I lna. la l Bb. zakonnica: Zając Rozalja, 
PhJ’ ’ Jan Cy,r|y’ 1,11 32> rolnik; Turza Mnrja, |at 70 
Cholewa Marja, lat 71; Gloger Feliks, lat 72. bet£ 
aiurz; Tynior Franciszek, lnt. 59, emeryt policyjny; 
Jcdrychowski Jan, lat 53; Popiel Marja, lat 45, 
urzędniczka miejska; Baniuwa Marja, lat 82; Miille- 
rowicz Helena, lat 90; Kasprzyk Zdzisław, ur. 1942; 
«roka Helena, lat 37, robotnica: Jankosz Mieczysław, 
Jat 40, malarz; Szczepanik Anastazja, lat 28. żona 
'ramwajarza; Dyszlowski Maciej, la t 71.

Skazanie an śmierć.
Częstochowa, 16 stycznia. 42-letni Kon

stanty Marnsiak, z zawodu -zewc. urodzony
.'-'z‘?stoehow ie, pędził try b  życia włóczęgi.

, 1 m łodych la t odczuw ał pociąg  do p rze
stępczości. J a k o  16-letni chłopiec d tkonal 
p ie rw szej kradzieży , a w ym ierzona k ara  
n ie  p o tra f iła  go sk łon ić do zejścia z o b ra 
nej d rog i, palt* życie iego to  jed n o  pn- 

^ ^ n i ę ć  na cudzą w łasność. K ra d ł 
d rób, row ery , g a rd e ro b ę , p ieniądze. 'C zter
n aście  razy  w ym ierzono  m u k arę  w ięzie
n ia . 1 o odbyciu  o s ta tn ie j k a ry  w m aju  1942 
roku , dokonał znów sześciu kradzieży  z 
W łam aniem , w w yniku  czego został p rzy
trzy m an y  przez policje . Oba rttk terystycz- 
netn je s t, ,z . czasie  dochodzeń p o lic y j
nych M arusiak  z uśm iechem  na ustach p ro 
s ił  o karę  śm ierci.

S ąd  sp e c ja ln y , w C zęstoęhow ie uznaw szy 
M nrusiaka. za iiicpoj>rawin*go złodzieja za
w odow ego, skaza! go na śm ierć.

UPOMNIENIE PODATKOWE. Staroóta u iió j« k l ni. 
K rakowa wydal obwieszczenie. dmyi-ząc,, publiczuyub 
upomnień podatkowych "  myśl ubwiewzezcala piat- 
nem! s ta ły  aię: 7 g rudn ia  1942 — podatek dochodo
wy ml uposażeń za miesiąc listopad 1942; 10 grudnia 
1942 _  zaliczka podatku docliodowi<go za IV  k w a r
ta! 1942: 15 g rudn ia  1942 -  zaliczka podatku obfo 
towego za miiaWąe listopad 1942 r Publieane upoin 
Pionie podatkowe obowiązuje lakże podatki, k tóry,ib  
zap ła ty ż,|,i,ln „  pl>sz,.zeuólneini nakazami płatni,-z,-mi 

tA r.1' * ta l» «lc płatne w niie*i«<m’ g ru d n iu  1942. 
"  razie nifw.aplaeenin /uległości podatkowych taeznie 
z. odsetka,,,1 j kosztami upomnienia do dn ia 17 -«ty. 
C łtlia  do kasy właściwego l'r<ę,t« ........ m i . będą
natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne-

W YNIKI CIĄGNIENIA LOTEBJI LICZBOWEJ 
z dnia 16 stycznia: 7, 71. 3. 83. 87 Następne ciągnie
nie 20 bm we środo w Warszawie.UTWORZENIE NOWEJ* PLACÓWKI CELNEJ. W 
Obwodzie Głównego Urzędu Celnego Rzeszów została 
namowo utworzona placówka celna w Stalowej Woli, 
ja k  podoje Dziennik Rozporządzeń Gen. Gub. Nr. 2 
* doia 14 stycznia br. , .

NAPAD NA MIESZKANIE. Dwie oddzielne bandy 
dokonały onejrdaj w goslzamas-h wlccTOrnycb. napazn 
na mieszkanie sołtysa Franeiezka Sonkula i gospo 
dacza Jana Szyno-zyka we wsi Dnbrakoc gPl. K i 
dńw Koln W olbrom ia Po -te ro ryzow an lu  lomowuit 
ków łupem rabusiów padlo w mieszkaniu sołtysa 4 
Htffy wódki Szymczakowi zrabowano garderobę war 
‘ ości około 8119 al. P o lic ja  zarządziła pościg.

Kraków, 16 sityca- 
U48. Jak wiadomo, 
należą samoloty ty-

rtu Junkers do naJ- 
epszych samolo
tów niemieckich. 

Zanim jednak pro
dukcja tych samo
lotów doszła do 
dzisiejszej perfek

cji, przejść musiało 
wiele lat i wiele ty
pów samolotów zo
stało skonstruowa
nych.

Bon r od u k »w a u y 
ry su n ek  p rze d s ta 
w ia ..geuoalogję“ a- 
p a ra tó w  Ju n k e rsa , 
tj. u k az u je  nam . 
ja k  z jed n eg o  typu 
w y tw arza ł się n a 

stęp n y  i ja k ie  jyrze- 
fhodr/.il ou fasy .

Jednomotorowe:
J 1 rok budowy 1915. Był to p ierw szy  sa 

m olo t św ia ta , zbudow any  cab- z m etalu .
J4 rok 1917. Oi lancerzouy  sam o lo t p ie

choty , znany  jak o  „ la ta ją c y  ta n k “.
J 7 rok 1918. Pi e r  wszy jednoosobow y m y

śliw iec z lekkiego m etalu . J e s t  to p o p r z e 

Udana rewja w Starym Teatrze.
Kraków, 16 slycznila. Pani Stefańska w cha

rakterze dobrej organizatorki Imprez teatra l
nych — i tym razem nie zawiodła naszych ocze
kiwań.

Program bardzo dobrze pomyślany, a lekka 
muzyka, śpiew i taniec utrzymany na artystycz
nym poziomie, .lako “przyprawdę, dorzucono k i l
ka wesołych, dobrze wykonanych skeczów tak, 
żc całość rew ji pod każdym względem należy za
liczyć do bardzo udanych.

Rewję rozpoczyna pan Marjan Radzik piękną 
uwerturą, w które j wykazuje się niepoślednią 
techniką i wysoką muzykalnością. Oglądamy go 
w tym spektaklu w potrójnej ro li: pianisty, a- 
kom panjiitora i kompozytora melodyjnej, o du
żej wartości muzycznej, piosenki „Przyjdzie w io
sna", w wykonaniu Tadeusza Kalinowskiego.

P. Kalinowski, jak zwykle, darzy słuchaczy 
swoim pięknym głosem i doborem nowych pio
senek to tla ra  i B ronki, któremi wzbogacił swój 
repertuar, rozumiejąc, że popularnemu piosen
karzowi nic wolno nużyć słuchaczy wciąż jedna
kowym repertuarem.

Więeławówna w tańcu charakterystycznym 
jest nieporównana. Jej oberek i steep, lak krań
cowo różne tańce w układzie, w tempie i w  od
rębności ducha, dają najlepsze świadectwo w y
bitnym  zdolnościom artystki, w sztuce choreogra
ficznej w tym rodzaju. I — jako absolutne prze
ciwieństwo — melody jiio-scnlym eiitn lny ..Wale 
wiedeński", wykonany z wdziękiem i diiżem wy
czuciem rytm u i muzykalności.

Znana profesorka śpiewu, pani Mściwujew- 
ska. wypuściła w świat „na próbny lo t" dwoje 
swoich najmłodszych uczniów, pannę Lenę Fer- 
r l 1 Junn Łęckiego. Oboje posiadają doskonały 
inaterjał głosowy. Ona — świeży, czysty sopran 
koloraturowy, on — Hryptny łenor. W  solowych 
numerach słyszeliśmy tytko pannę Ferri w pio
sence „W  W iedniu dobrze żyć", muzyka Straus
sa i „O  p rzy jdź" A. I.enezowskiego.

Artystka z łatwością bierze „górę" i  je j koio- 
ra lura ma miękkie, przyjemne brzmienie, nawet 
przy nieodzownej tremie m łodziutkiej śpiewacz
ki. Miło wychodzą duety Ferri—Łęcki, zwłaszcza 
w „B ia łym  dontku", który robi wrażenie stylo
wego obrąbku na wyblakłym  gobelinie. Szkołę 
ta młoda para ma bardzo dobrą (wyszedł z niej 
równoież Kalinowski), ale nie wątpimy', że m ło
dzi artyści sami traktu ją występy swoje obecne 
ty lko  jako „próbę lo tu", a mają przed sobą cza
su bardzo wiele na żmudną pracę i długą drogę 
(to sławy.

Bo oryginalnych produkcyj. jak na scenie 
rew ji - zda wachy się mogło — należy gra na 
saksofonie. Jednakże w wykonaniu jednego z 
najlepszych saksofonistów, pana Tomaszewskie
go, słucha się metodyj. specjalnie dostosowany,‘h 
do tego instrumentu, jak „Stara pieśń" rumba i

Styczeń nad Wisłą 
w Krakowie.

Kruków. 16 stycznia. Już u wylotu ulicy, pro 
wadzącej od mostu "Piłsudskiego wzdłuż watów 
Wisty, dzwoni śnieg pod nogami, którym tak 
jakoś lekko stąpa się po przemarzniętych kamie
niach, jakby straciły połowę swego ciężaru. T w ar
da zupełnie powłok:, śniegu, podobna raczej do 
lodu, nie zapada się. lecz odpowiada snobem a 
metaliezneni echem, jakby pod te m f kamieniami 
była próżnia. To one właśnie, te kamienie, obie 
pion, zlodowaciałym śniegiem, jak piernik bia
łym  lukrem, obwieszczają niepodzielne panowa
nie mrozu.

Wchodzę na wat. Staję przy kamiennej balu
stradzie. do stóp której słońce przeciska się przez 
oszroniało, grube fila rk i Śnieg jest tu miększy, 
ale nie miękki Z przyjemnością przerzynam 
kaprem skorupę śnieżną, wyciągam z niej no
nę i widzę, jak zagłębienie graualowieje od Świn 
tla, klóre się doń wcisnąło. Siad mój pozoslaje 
O wyraźnych, ostrych konturach, nie jak okrągła 
miseczka w piasku morskim, którą najlżejszy 
w ia tr zasypuje zanim zdąży od słońca ztiljowieć.

Przedemną w dole jest Wista. Jasny i mroźny 
sierp ikw.ąe.y już za dnia na niebie, hypnotyzuje 
rzekę swą martwotą tak. że i ona zmartwiała i co
raz bardziej krzepnie. Kry, które jak wieńce rzu

dnik dzisiejszych, myśliwców.
F13 rok 1919. J e s t  to  „przodek” now ocze

snych  sam olotów ' pasażersk ich .
A 20 rok 1925. Samolot sportowy i kurjer-
ski. na którym Mittełhofeer o tłb -sw ó j lot.
do P e rs ji.

W 33 rok 1936, przew ażn ie sam o lo t f ra c h 
tow y. N a nim  odby li K óh l, H tih n e fe ld  i

„Polowanie na tygrysa" z dużem zadowoleniem.
Stara gwardja teatralna w osobach panów Be- 

rońsktego 1 Dwornlcktego, przyltrawszy sobie 
do kom panji młodego tenora Łęckiego i  Moska- 
teiwicza, z powodzeniem reprezentuje „na jnow 
szych, podwórkowych rewetersów". 1 w tym 
sdtnym zespole dają wesoły skecz „G rał jak  sta
ra krowa".

W  zgranym tercecie: Wlęeławówna, Dwor- 
nlekl. Moskal,-wieź oglądamy drugi skecz „Z ło 
dziej" i trzeci — z werwą i humorem zagrany 
przez Więcławównę, Berońskiego i Bwornickie- 
go „Kanarki na sprzedaż".

Walc z niezapomnianego „Ptasznika z Tyro
lu " z udziałem całego zespołu, zamyka tę, ze 
wszech miar, przyjemną imprezę.

J. L.

Kqcik szachowy.
Nr. 3 (12).

(Br K.). Kraków, 16 stycznia.
Mistrz Reti.

Węgry m iały wielu do
brych szachistów, którzy 
zdobyli niejeden sukces 
w międzynarodowych tu r
niejach szachowych. Bia 
orjentncji wystarczy nad
mienić, żc w turn ie ju  d ru
żynowym, rozegranym w 
Londynie w 1927 r. Wę
gry zajęły pierwsze m ie j
sce z pośród drużyn 16-tu 
państw. Również pierw
sze miejsce zajęły w na
stępnym roku w Hadze 
w tu rn ie ju  drużynowym 
17-tu państw.

Wśród węgiersklcłi mi
strzów zasłynął I mistrz

Reti, który w 11127 r. w turnieju sześciu mistrzów, 
rozegranym w Hamburgu zajął drugie miejsce, w 
1928 r. w turniejach w Giessen i ltriinn uplasował 
się na pierwszem miejscu, a w turnieju Niemieckiego 
Związku Szachowego w Bor Im u nil w 1928 r. zdo
był drugie miejsce. Jakim mistrzem na szachow-
nicy byl Rełi, niech świadczy part ja, jaką znmic 
szczamy poniżej.

FARTJA NR. 18.
Biała: Roi Czarna: Tartakswar
1. c2--e4 c7—e6 7 G e t— 42 H n 5 '.„5
2 42 -44 47—45. k o_fl_o! s rex e ii
3. Sbl—08 45 i>4 9. 1143—48 M! KeS s.P
4. Su3Xe4 Sg8—f6 19. G42-e5: K,I9-c7
5. lld l-—43 ,,7—05
6. 44 >5 I[,18-„5

11 0g5—,18 4 4-

cone w noc świętojańską, szły jeszcze niedawno 
rzeką, ocierając się o siebie, z m iłym, uspakaja 
jącym szelestem, pozraslaty się już grzebyczkami 
zamarzlej piany, uwięziwszy tu i tam małe oczka 
wody, w których nic zmieściłaby się nawet wąska 
łódź księżyca.

To właśnie jest Wista: tysiące jeziorek, poza 
mykanych wśród ściśniętych placków kry, i cien
ka struga o lin ji bardzo niespokojnej, powygina 
nej. Znać na niej walkę. Broniła się przed ja rz 
mem. broniła się od oltowów lodu, wyrywała się 
z pazurów mrozu, aż wreszcie jednak ją zdusił 
i wypuścił z rąk. jak nitkę cipńką. wtłoczoną w 
koryto z lodu. Jak sząra, aksamitna lasieniku wy
gląda dzisiaj ta modra latem wstęgą.

Z chaosu połyskujących ołowianym blaskiem 
wieńców kry unoszą się ciche, uśpione łachy 
śnieżne, nie tknięte stopą ludzką ani kamieniem, 
rzuconym przez igrających na lodzie wiślanym 
chłopców, a nieco dalej opuszczony u brzegu ga
la r — nie nęci.

Od rzeki idzie zimno, świeże i rumiane, ścina 
jące policzki i brodę. A równocześnie wslaje mgła 
która lekkim jak gaza obokiem cieniuje u ltra 
marynę piani przybrzeżnej i Dębnik, błyszczą
cych w słońcu na drugim brzegu W isły, niby fata 
morga na.

Cudny jesl Kraków po tamtej stronie Wisty w 
lej lekkie j mgle i siońcu doga.sającem powoli W 
obramowaniu ostatnich różowych promieni odci 
nają mię drzewa jak najdelikatniejsze wycinanki,

I P itzm au rice  swój lot nad A tlantykiem  pół
nocnym .

K47 rok 1926. M yśliwiec dwuosobowy, 
poprzednik  sam olotów  nurkow ych.

Ju87 rok 1937. Pierw szy sam olot u n ik o 
w y św ia ta , p o siad a jący  ham ulec i urządze
nia au tom atyczne.

Samoloty dwumotorowe.
S36 rok 1927. Pierw szy dw uinotorow y 

sam o lo t Ju n k e rsa .
Ju 86 rok 1934, szybki sam olot kom unika

c y jn y  i bojow y z g ładk iej b lachy  t scho
w anym  m olo rem.

Ju88 rok 1939, N iem iecki un iw ersalny  sa- 
; tn o lo t nurkow y.

Samoloty trzymotorowe.
G24 rok 1923. Pierw szy model trzym oto- 

row ego sam olo tu  s tan d arto w eg o  dla koinu- 
n ik ac ji św iatow ej.

G 31 rok 1925. Pierw szy wielki frach to 
wiec pow ietrzny. , • •

Ju 52 rok 1932. S am olo t stan d arto w y  -w m- 
i tow ej kom unikueji lo tn ic z e j. i w yprolm wa- 
, ny  transpo rtow iec.

Samoloty czteromotorowe.
G35 rok 1929. Na i w iększy sam olot kon

ty n e n ta ln y  św iata. B yl a
nym  w k o n stru o w an iu  wieli •"> samoi

! posiadającego  jedyn ie  sk rzyd ła . .„„ i,,,
Ju90 rok 1937. N ow oczesny sam olot, 

i służący zarów no w czasie pokoju, jak  wm.t- 
I ny.

PART JA NR. 20. 
Obrona Phllidora.

Biała; Krausa
]. p2— e4 e7~c5 
2 Sal—l':t ,17—dG
3. ,12—d t Sb8—d7
4. (Sil—c i e7—c«
£ Sf3—g5 Sg8—hll

Czarna: Lautatn
6. 0—0 Gf8—c7‘

S|f5—c6 f7Xołi
8. G,1X1)6 g7XliBH
li. Hdł—1,54- KcS—18

10. Gv4Xe8 Poddnly-

PARTJA NR. 21. 
Wioska.

Białe; Holzhaustn
1. e2—el 87—e6
2. Sgl—f3 Sb8—«6
3. G fl-e 4  Sg8—f6
4. (12—44 e5Xc4
5. 0—9 47—46
fi. Sf3Xd4 Gf8—a7
7. Sbl—e3 0—11

Czarna: dr Tarisch
8. Ii2—h3 Wf6—e8
O. w n —c l Sf&—d7t 

16. Gc4Xf7 +■ Kg8Xf,
11. S44—o6ll S47—e5
12. 1141—Il5+ Kf7—gS
13. Se6X4S Wc8Xd8
14. So‘1-45 Poddały.

FARTJA NR. 22.
Obrana Philidnrfl.

Biała: Laonharrft
1. e2— e7—o5
2. Sgl—13 47—dfi
3. (12—d4 Sli8—d"
4. G fl—-cf c7—eb
5. SfS—«5 S«8—bfi
6. b2—at! Gf8—e7t

Czarne: X
7. Gc4Xf7+ ShGXH 
b. Sgft—06 H‘I8—b®
9. a.4-—«5 IttMi—■■ b4 +

10. e2—o3 Hb4— c4
11. Seti—o7+ Ki\S—d8
12. b2—b3 Poddały

FARTJA NR. 21. 
(Korespondencyjna).

Biała; Kardiff
1. eS—e t  87—85
2. f2— f ł  d7—d5 
,T. o4Xd5 e5—c4
4. G fl—ba-r (:7—c6
5 45X86 b7Xvfi
II. Gb5—a4 1148—44

Czarna: Bristol
7. c2—C3 1144—46
8. Sgl—,<2 Go8—<4
9. 0—0 Hd6—43

10. W fl—el OfS—o5+
11. Ket—fl H43—f8 *
12. «2Xf3 Gg4—h3+-r

FARTJA NR. 24.
Oamblt królswiki.

Bisie: Marshall
1. (-2—(*4 e7—(st
2. 12—f t  e5Xf l
3. Gol—f 1 47—45
■1. Go4Xd5 H48—Ii4+ 
5. K e l—f l  g7-g5 
li. d2—d!i Sg8—fG
7. 045—b3 Gf8—g7

Czarna; X
6. Sgl—ta Gu6—«4
9. SI'3Xh4 G gtxdl

10. SU4—fS 0—11
11. b2—ll-l bT—hfi
12. Ii4XB5 Ji6Xg5
13. SfS—87+4-

PARTJA Nr. 25.
Rotyilka.

8. 12—f4 16—hi
9. 81,4—1'3 Hd8—f ł

10. f4Xe5 d6xe5
11. Gel—«5 lil'15— t.S-ł-
12. K«1—hi ItbO—d6 
1,1. Sf8Xe5 Hd6Xdl
14. Gct—f74- +

I u2—«4 e7—e5
2. Sgl—fS 8»8—(6
3. G fl—et Sf6Xe; 
I. sb l—C8 Se4Xc3
а. ,13X88 I".—TG
б. 0—0 ,17—dli
7. SfS—h4 g7—zli

PARTJA Nr. 28.
Zi-nna w 1912 roku.

KOŃCÓWKA.
Najprostsza droga do iwyclęttwa. 

Biała: Hahn Caarna: Bargardl
13. Gff5Xf6l! «7> I6 14. SoJX,15 De7—86

15. IIc7Xd7 Poddały.

na sobie całą różowość.a domy, zatrzymawszy 
sloją jak w aureoli.

Opieram się znowu o kamienną balustradę i 
chłonę « siebie tę ciszę, która jest w nieruchomej 
napozór. a jednak płynącej pod lodem Wiśle, w 
śniegu przykrywającym leżące nu brzegu kamie
nie. jakb, klocki, wysypane z pudelka, we mgle 
coraz bardziej gęstniejącej i stojącym nade mną 
zachmurzonym już nieco księżycu.

A nawet ei chłopcy dwaj, zjeżdżający po dru
giej stronie prawie wprosi do rzeki, uzupełniają 
le łagodność pod wieczoru, choć głośno się nawo
łują Widzę jeszcze, jak miodem ciałem poddają 
się pędowi, jak zginają kolana, napinają mięśnie, 
slapia ją się z terenem. Najpierw jeden wat., pu
lem drugi... polem jeszcze ostatni raz w dół i za- 
Irzymują się tuż nad wodą. Nad lodem właściwie.

Zostawiam Ich poza sobą. Dosyć daleko przede 
mną przechodzi przez Wisty dwóch ludzi « s a 
neczkami Niepewnie leszcze, szukają za każdym 
krokiem oparcia dla slupy (.oraz dalej krok za 
krokiem Nie słychać trzasku, nie widać żeh, »ię 
lód uginał. Przeszli' Nic potrzeba już mostu, ani 
przewoźnika Wisła dzisiaj sama łączy, sama jest 
mostem dla miasta, leżącego po obu stronach

Mgła grubieje. I właśnie w te j cfcwiłi mignęło 
świniło po ła in le j slronie rzeki Czas wracać, ezaa 
opuści, lę ciszę spokojnej, nieruchomo płynącej 
Wisły i zapomnienia wszystkiego co szaro ł 
brudne. — sz«—  ,

fhodr/.il
fhodr/.il
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Dr med.SKAŁBA HENRYK
specjalista

chorób kobiecych i poioinlk
przeprowadził się:

KRAKÓW , ul. Strzelecka 1#
ordynuje od 3—5. tel. 176-17,

OBW IESZCZENIE der Stadt K ra .. _ 7 . ■■“ * * * •  * * “ kau w sprawie wydawania kart 
iywnaiclowych na miesiąc luty 191J r. —  2 dnia 13 stycznia 1943 r.

K arty iywnoóciowe dla nienlemieckiej ludności będą wydawać jak 
ąotyoheaas urzędy obwodowe w osuwie od dnia 15 do 31 stycznia 1943 r. 
•’ Urzędzie WyiywŁetuiiia, 1*1. Matejki 10 i 11, będzie się wydawać w 
czasie zwykłych godzin urzędowyoji od godz 8—11 i od godz, 13.30 do 
15.30, w sobotę tylko od go (U. 8—12;

1. karty żywnościowa dla cudzoziemców;
Y,?,., * l,itor Początkowych nazwisk od irody, dnia 20 stycznia 
1.143 r„ do czwartku dnia 28 stycznia 1913 r.; cudzoziemcy otrzy
mują karły żywnościowe jedypie za okamandam ważnego paszportu 
zagranicznego i zezwolenia «  pobyt,

2. I i I I  dodatkowe karty żywnościowa dla nia-Nlamcńw w pokoju 21:
od poniedziałku dnia 25 stycznia 1918 r., do ozwarlku dnia 2« sty
cznia 1943 r. ;

W miejsce zagubionych albo skradzionych kart żywnościowych nie 
wydoje się zasadniczo nowych.

Pobrane karty należy przeliczyć przy odbiorze. Późniejszych zażaleń 
oo do niepełnej liczby otrzymanych kart nie będzie się uwzględniać.

R. P a y l u ,  Stadthauptmann.

OBW IESZCZENIE stadthauptmanna der Stadt Kro- |  K, gau w , praw| ,  wydawania świec.
Z dnia 13 stycznia 1943 r.

Sklepy rejonowe dla rozdziału nafty (także w gminach praylączo- 
ych będą sprzedawać od dnia 18 stycznia 1943 r. na odcinek «  s~ny . . .

31 grudzień 1942 r.‘ „ . , . --------------  - . --------- »-------„16 de
o swieo za cenę łączną 0,75 z!.

R. P a v I u, Stadthauptmann,

PiłZYJTię ELEKTROmonTEflOUJ
monterów przyuczonych, orać 

chłopców do praktyki.
Piekarski Stefan. — Kraków,

ul. Piłsudskiego 14.

FU TR O  K A R A K U Ł O W E
średni lok. w ha wiato dobrym  

stanie, kupie.
ZjjKmtttw i>iae<nwie pod ,,8,98"

Biuro Ogłoszeń Krąina, 
Kraków. Adolf H itle r-P la tz 4«.

Gruźlicy pluć nieubłagana i
corocznie nie robiąc różnicy dla 
Dfci wieku ’ stanu, kosi miljony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób płu. 
cnych hronehitu uporczywego 
meczącego kaszlu grypy 1 t. p. 

stosują pp iokarzo
BAISAM TRIKOLAN.
ktorv ułatwiając wydzielanie sic 
plwocin, wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego oraz powlak- 
«za wagę ciała i usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach

w v i» » f tv c »  A
suknie ślubne, welony, pelery
ny. narzuty bucćki. pończochy 
rękawiczki, su tonie kolorowe

drużkom, smokiiugl. kiwziik’:
JPAuRaYŻA NKA“ Kraków. Pe- 

^dzichów 22, Znmawltaó wtoeónioj

f o t o g r a f i e
wybitni* artystyczne wykonuj*

Krabów Ftorjańska 15,
■ POTO -  PRO AR TE".

T R A W S P L A T
I'ra u sp o r t  y su im u-h< ulowe 

T ransporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Term inowe za i w yłado

wywanie waiforiów 
Kraków, ul Zielona 10

Telefon 162 86

K A P C E
•prsedąm: Kraków, Iw Wawrzyóoa 

16. m 22. I. piętro ofic.

malowanie szumów
M I K U L S K I  

KRAKÓW , ul. Basztowa U ZI.

K A P C E
oryginalna zakoalańskla na tkórza. 

spraadam.
K RAKÓ W . Kaścluszkl 24/15.

G R A W IR Z Y
na klisze żelazno I metalowe 
jedno i dwu-kolorowe do tło
czeniu i druku na praco wy-
«vlkt»w. poszukiwani. Mota, 

loatorcznmy
„TE K TU R A ". Fabryka Etyklat 

i Opakowań Wytłaczanych
Nowy Sącz. Al. Niemiecka 86.

P Ą N IĄ  IN TE L IG E N TN Ą
bezwzględnie uczciwa, władają
ca iozykiem niemieckim. tylko 
z poleceniami, przylmia większy 
sklep w Krakowie. Zglosz.: Go
niec Kraje, Kruków, „Nr. 6539"

Kupno nieruchomoicl
Kupie dumek teilnorodzinny z o- 
g ro d o m  Ilu  peryferiach Krukewa. 
Zgloszonia: .Informator" Kra
ków Piiarska li) 977k
Kupie każda realność parcele, 
mielścuwłiśó ohnjrtna Skowroń
ski Kraków. Adolf Hitlar 1’latz 
39 te| 158-66 6019

Sprieda* nieruchomości
Rabka. Sprzedaż kupno will, do
mów. parcel przeprowadza Biuro 
„liniicrsal" Auguslyńeklegn Rab
ka Telefon 106 740k
Największy wybór kamienic do
mów parcel poleca Skowroński 
Kraków Adolf Hitler-Piat’/ 39. 
te! 158 (iii 6018
Willa piętrową, pelnokomfortową 
ogród dom 15 ubikacyj. oką.zyjnlp 
•przędą .Lokata" Kraków Łob
zowska 4 6244
Parctlc willowa 2 morgową. 50 000 
300 sążniową 25 000 sprzeda Lo 
kala" KTaków l.nluowska I 6846 
Dem. dwa inskoje. kuchnia. lązlon 
ka ogródek Brouowtee. sprzeda 
Biuro kupna i apnzedaty, Kraków 
Floriańska 16/4. I. p. 6619

Do polskiej ludności miasta Krakau!
W«ika Niemieckiego Narodu i Jogo Sprzymierzeńców przeciwko raie- 

dzpnaro«lowemu żydostwu, przeciwko kapitałistyczowdRu obłędowi wła 
<iay i bolszewickiemu wrakowi ludzkości przekształca dziś narody Ku-

dla was udręczanymi świadkami tego, czego i wy moglibyście się spo 
dzjewaó po dobrodziejstwach” boi szew izm u. To też walka ta jest <lzjiniolitlbo „.„li.., AT I ..w* : ,.1_ • .. _ .. \t i nr CS • . r .nietylko walką Niemieckiego Narodu, Jego Sprzymierzeńców i ws?yąt. 
kich tycn, którzy jako ochotnicy i  całej Europy Moją w naaayoh »ie- 
rogach, ale jest to także hęniproeowtie wasza własna walka- 

Kto » krajów Europy nie służy w tej watce przeciwko wspólnemu 
wrogowi z bronią w ręku spełnią swój zasadnawy obowiązek przez 
pracę około wapólnejro dzieła. Setki tysięcy robotników z całej Europy 
Jrt̂ ją ju i dziś przy łilomieoklch mauzjmaeh. Cała Europą okazuje przez 
to swoje zrozumitutiu dla wąrtoóei, o któro ta wąlką się toczy i dla 
wytkniętych celów. Kto z nioniemieokich robotników, mężerzyzn all>o 
kobiet, pracuje w Niemczech, korzyata z daleko idącej ochrony swego 
życia i swego zdrowia i dopoiuaiga do tego, by pokój prędzej nadszedł.

Polacy I Rolki! Wąlką o zachowanie także waszych Bieda ib ojczy
stych przed bolmwwickim zalewem skUnią uiemieokie wynnifci goaiKb 
dareze w najbliższych trzech miesiącach do zatrudnienia dalszej wiel
kiej liczby oieniemiieckich robotników. Takie i Wy powinniście wnieść 
•wól Udilnt uczciwsi 9r»ęy'„ lB»««»»Jtl» i l ł  ■rładew»y«tkl«m  «aml do 
poujęcia pracy w Rigszy! Popailtśł iwijmranw> się preymusowa wyzna- 
ozauia sil robotąjczyeh. nie mających stałego zajęcia, a loadto (pocią
gnie się ńo pracy w Rzeszy takie siły, któro bez szkody dla życia go- 
spodarczega w Gcnsralnem Gubernatorstwie można zwolnić dla podję
cia pracy w Rzeszy. "

Niemieckie czynniki gospodarcze daja warun|il pracy, które umożli
wią każdemu Polakowi utrzymanie własne i jego rodziny. Dają mu 
r.procz tego sposobność do pogłębienia wiadomości zawodowych albo 
tez do przyswojemift enbi© szczególnych wiadotności, lrtóro zapewuią 

9 w Pr7y8zło«C> lep&ze możliwości zarobkowe.
Polskim siłom robota i cssym, które podejmą się prący w Rzeszy, za

pewnią ąlęt
1- 1*0 wyjeźdzlo do Rzeszy jednorazowy zasiłek gospodarczy, który 

l rząd I racy prz“każe rodzinom, pozostającym w Goncralncm Gu- 
beriiatoratwie. Dla samotnych robotników zloty się ton zasiłek we 
wakaząnej przez robotnika instytucji bamkowej.

i .  jeżeli polscy robotnicy przed swonnj wyjazdem do Rzeszy utrzy- 
? 3 L - i . - ,w2 » o rodzlny, w P7«ważnej mierze, udziela się im spe
cjalnego zasiłku, a mianowicio rodzinom robotników rolnych na 

rodzinom robotników przemysłowych w 
0!*e u n* C!!as, oómiu tygodąi, a więc aż do czasu pierwszych 

większych oszczędności zarobkowych. Dla przykładu w jcdinvm 
tylko roku 1942 przekazał Urząd Pracy Krakau kwoto zt. 4,f 
nii takie specjalno ząsitki.

3 n*itn̂ t,,o<>'ioi aa'*'l'ko.W<“ można przekazywać rodzinom
’JWi5 ,ym *  ’ ‘̂’,ler'!-'neń1 Gubernatorstwie, jednakże tylko raz 

heJt*ŻtJ,VnJ ’n,**l* 7 > 1° * łl>"« "'""a przekazów do Umieralnego (lu- 
o k I« lS  30 Ł i* f f l^ |o ty < J h rW* y,,h d,|es,,fehl ,942 r.

", «•;<*,hkowo nnlHll gospodarstwo rolne. ’
dziThSw n r .e ?  w* W,'d'H,[ ( stopniuje alę je według ro-
azajow .pracy. Wynoszą ome tygodnnowo od 35 do 40 mnrek za 
pracą, nipkw'l',,,lk ',wa"*’ » 0,1 113 d® «» marek aa kwąllfikowoną 

B braV obfite. P W  uwa*’ d̂D<«,Diu stoęunkńw wojennych, do-
" p ie s z c z e n ie  zma Idu ją robotnicy w czysto utrzymywanych obo- 
•  i"1 k' d”’’1’’® opaląiiiyeb w czasie miesięry zimowych.

' wyżywianie 1 pomieszczenie razem ptąct ęie dziennie od 1 5ft 
• 9  w  I r  n,nrek- a ’ !i'!e rtrnk"n wynagrodzenia

lakón *rk(ń?zr°'Iv'd*'!?*“• ż a k a m i przewomńwemi udziela tie Po- 
i7tjtznii *c^'I’B3r okazali się chętnymi i p ity m i oroenwwkanii
? M3 r ilw a O T cl C’*"” ' â ' '  ’,r'°V" " ^ l o  W Sn, i,nhi
na T  * • Gener„.l„egoBGnher-

urlop.
s1khnn4,K^l.*iv,*” T h".*j od*’»Ży wyija.ie sic 
Slilm robotnikom kąrty zapotrzebowania.

nałożony dziś na przynależnych do walystliieh' n .m J & N " ’ ”bowl,»’’-('k' 
CO o Europę, lego oocmin sic w .s i» .  i ż . ,  ,  nsroilow Europy w wal- 
gań obconc.t chwil! i ten ktirzv«iH ^hiŻIm»«!7yCnyn ""i” si<! do wy,nn-a w s s s r i w S ? S 5 * ’F W B a . v »

raTci’c'"7,nm .V " 1 iak - ' d-
* Kraka'u ” }“ • s « ’ " 'Je l. .w i j  a b iiw lą ^ Y ’W'8^  * k“

r^ranau, dnia )5 stycznia 1943 r.
Der Stadlhguptmarn dsr Siadł Krakau

-------------— — —_________ " ,  F a v | u.

10
w Rzeszy takie poi.

w Tliemieckiei Toctzdt Wschodu!

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru I 

Przy tym odsetki!

Wpłaty i Wypłaty ute lu^y t̂fUcA pfacówkac.h paczłcuu/ch 
Qai&tHalo^stwa.

Parcela TOO-anŁnilongą, poda Moną 
na 3 narcole, całość J75.000, Dę- 
bailkii. — Parcelę 135 sążni,ową, 
wnMelomą. ibudowbtaą, 47.UUtl, 
Ciohy Kąoitk, epiaeila Kraków, 
Ftorjańekia 49, I. p„ W. 119-92. 
Kamienicę 11-piętrową, 43 u- 
biikaoje. 4 kunienskii, 2óó sążni par
odii, śródmtieśoiw Kratkoiwa, oka
zją, sprzeda Kraików, Floriańska 
49, I. p„ tiel. 119 92. 6513
Kamienicę, 15 uhikaoyj, acwniiu- 
rawainą. blachą krytą. 409 sążni 
ogrodu. 170.000, Wieiiiraka, sprze
da Kraków, Floriańska 49, I. p.. 
tell. 119-92. 6515
Kilka parce! wydzielonych od 
30.000 wzwyż, sprzeda Kraików, 
Floriańska 49, I. p„ tdl. U9-92. 
Wola Justowaka. Parcele budowla
ną 1.900-sążniową. piętkme położe
nie. sprzeda „Informator". Kra
ków. Pilarska 19. 1027k
Dom jednorodzinny, ogród, przy 
traroirajll, sprzedam. „Informator" 
Kraków. Piiarska 19. 1028k
K ilka  obszarów ziemi po 2, 4, 6 
mórg przy Krakowie, sprzeda B/H 
„Er-ka-ea", Kraików, Starowiślna 
27, telefon 128-74. 104®k
Domek direwmiiwny. potkój, k,uehn,ia. 
przedpokój, nnsedmiicśoie, 190 m- 
ogrodu. za 34 tys. sprzeda B U 
„E-ba-ea”, Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-74. 1047k
Parcele bud., uzbrojoną, 504 m’, 
oąirożniik. Podgórze, 120 tys. sprzc. 
da B/H. „Er-ka-eg", Kraków, Sta
rowiślna 37. tdiefan 128-74. 1048k
Sprzedać — kupić może każdy dom
czy paroole __ bezpłatnych porad
udziela B/H. „Er-ka-es", Kraków, 

„„„ ń„„ Slarowiiljia 37, telefon 128-74. ,866.926 i w  A|ek, andr0W| ,  ,K„, Warsrawą.
na linji Warszawa-Otwock, stacji 
kolejowej Falentom Firma Józef 
Adam Truhaozeik sprzedają na pra
wach wyląoj.nośtti dzdalkii budowla
ne. zalesiono po rewelacyjnej ce
nie — zl. 4 za m>. Akty nota
rialne natychmiast przy jednocze
śni (ni wydzielamiu do oddzielnej 
książbi, Warszawa. Al. Ujazdow
skie 41, m. 5. tol. 8.65.16 j 8.08.99 
Centrum Krakowa — kamiien.lce, 
50 uh.. 2 p„ z oficytaain;. około 
30 m fpawiu, okazyjnit' tanio sprze. 
da B H. „Er ka-es", Kraków. Sta- 
rnwińlna 27 II. tel. 128-41. 1069k
Parcelę 161 sążni w Łagiewni
kach. sprania Biuro Pośredntobwn 
Kraków. Floriańska 16/4, 1, p. 
Kamienicę I piętrowa, nową, 10 
uh. przy tramwaju, sprzeda Trzo
nek, Kraków, Ftorjąńaka 16'4.
I piętro. 6582
Dem 5 ub„ 835 sążni ogrodu przy 
ul, Kob'orzyńekilej. sprzeda Biuro 
Pośrednictwa Kraków, Florjań- , 
ska 16 4. I. p. 6587 1
Łagiewniki! Parcela 1396 sążni,

Fortepian Rchweighoyera na mc-
taluwe.i płycie ąprzedam. Oglądać 
popołudniu. Kraków. Koletck 5, 
m. 4. 6525
Piece: ofcrągto. kuchenne. oaMsędn. 
„Termon R“, sprzedają. Przyjść 
w niedzielę. Plao Słowiański 2. 
m. 18.
Patefon eloktrycgny „Garrard", 
głośnik ..Trlefimkon", sprzedam. 
Kraików. Długa 7'6 przed polud- 
nćoui. 6517
Spód popielico prawdziwe onaz 
spód nutolwtty pod kurtką, futro 
damskie, źrebce brązowe, sprze
dam. Kraików, Zamenhofa 7/1 a. 
Futro karakułowe, dużo, łatki ka
rakułowe. hk.nn piżmaikowy, sprać, 
dam. Kraków. Blioh 3/12. 6618
Materace, wlóaionnc nowe. 0 
sztuk, sprzedam- Kraków, Diet>« 
29/14, ofio. 6669
Futro źrebce i cielaki z zarękaw
kiem i czapką orać sealsk Inowe- 
nranrio nie noszono, spód fu
trzany piżmaki, damskie, sprze
da Rkilcp Komisowy. Kraków, u!. 
Karaaol.icka 28. 6374
Kurtkę damską,, cielaki, zaręka
wek i czapką olelaki czarnie, 
sprzeda SUstlep, Kraków, Karmelic
ka 28. 6375
Skórzana kurtkę i •  polnie, czarne 
reikawioe szofersfcie. cieple, sprze
da Sklep. Kraków. Kainne-,1 inka 28 
Wózek gtctmki „Konkon", sprze
dam lub zamienię na sportowy. 
Kraków. Plac Matejki 4/3. 6382
Dentystyczne Przybory, sprzedają 
skład atykulóąy dentystycznych 
Irena Pyrfcowa, Kraków, Asny
ka 3. 6386
Futro ptorwezorządne, sprzedam 
Kraków. Wielopole 19/13. 6387
Książki beletrystyczne, dziecięce, 
rolnicze, techniczne, medyczne po, 
lnua Księgarnia Stefan Kamiń
ski. Kraków. Karmelicka 29, tel. 
141-34 j Krakowska 18, tol. 114-38. 
Prospekty powyższych działów na 
żądań,i« za przeikarzamiem należno
ści w auauzkaoh pocztowych (1 zl.) 
Ołówki automatyczne, naciskowe 
w bardzo dobrym wykonaniu w 
w ilościach hurtowych i detalicz
nych poleaą Księgarnia Stefan 
Kamiński. Kraików, Karmelicka 
39, tol. 141-34 i Krakowska 18, 
telefon 114 38. 6389
Najkorzystnisl szybko sprzedasz 
tylko nćzcz Kornis, Kraków, Pi“° 
Szczepański 2, tol. 144-56. 6399
Dostarcza fryzjerom  wysóbtol 1«- 
fcneui skoncentrowany płyn do 
trwalej ondulacji „Dndine" i pre
parat prziliłuszczony w proszku 
„Spireąl" do trwalej ondulacji: 
Wytwórnią Czckay* Warszawa, 
Saska 74. 98(lk
Sprzedam gotowe pióra 1 szczeci
nę do wyrobu szczotek. Wiadomość:

A  W dniu 21, I. 1943 r. 
' jako w pierwszą bolewną 

Kwzuiioe śmierol mojej U- 
kochoinej Zony i Najlepsze] 
Matki Marli Cleślewtl, od- 
h»<|żie cię Nabożeństwo 
żałobne o godz. 8-mcj rano 
w kościele DO. Pijarów 
w Krakowie. Prosimy ser
decznie wszystkich Krew

nych i Znajomych do 
wzięcia udziału w tymże 
nabożeństwie.

Mąż, Córki I Rodzina.

A  Bp. Józef Dzlubannwtkl.
' emer. dyrektor Drukarń; 

Kwiązkowej, przeżywszy lat 
88. zasnął w Panu dnia 12 
stycznia 1943 r. Wyprowa
dzenie zwłok z kaplicy na 
cmentarzu Rakowickim na
stąpi w poniedziałek dnia 
18 b. m. o godz. 2lś popot., 
na który to smutny obrzęd 

zaprasza
Drukarnia Związkowa.

Wszystkim Ofiarodawcom 
traz Szanownym Indcjato. 
rom i Kolegom mego noer- 
lego męża śp, Wacława 
Sokołowskiego, ea tak nleo- 
czdkiwaną ofiarność, składa 
serdeczne podaiętkgwąnie 
żona
Biga Sokołowska s córeczką.

Sypnakuira: II- Km 336/41 I 196/4J. ~
7 ^ ' "  s U r u c h o m o ic l .

"5 rr 9 ■> -J? -d 7s 'SI n" ' T "  wywołania wynosi I) 3.1JP

w"wartości f'X<1pch7'<’czm,,,? ,,>th'H'' r ^ ir r y  wartościowe pwyjete heda 
hLtT*f. z ł-Ntoeh czwartych cisełei ceny giełdowej Pr-y licytacii 
pnbB«rw™Weh^t wsr-unki Hewtaylne. „ ile w dodatkowe™pn tiltoznesn oh wieszczem tu nie heda podane de wladimneśni ic a e n e t r i  
eldJm?.’ •JtrBWz ?*dł' nie hedą przeszkodą do licytacii i pr-c-

■"■łsenęńol na rzece, ncibywcy hee ra-traeżeń icżel" raohy te 
, n^Toc-rentom piraeTargu nie złożą dowodu, że wniosły powód,'- 
ik»łv ‘L? er’r t flV’o4,‘i b'h, W uz.cści „d earzetkuinji, żT utt
T  „u -^'tonra'umie wląśclwceto end-u. nnkazutnec zaw lcw ńle ceze- 
kuejl. U olasru r>»tfl,tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno o<rla- 
dąć C|criich->mośc w dni powszechne od godziny R-ej dn 1S pj nktn 
ząś postepmwnn-ią egzekucy.niego można przeglądać w Rtwkie ’ Grorlz 
kim w Nuwyni Sąesji, H|. Pilarska Nr. 9. Sekreto,r.int OddeiaJ Egz 
Dnia 5 ptyiwnta 1918 r. -  Komornik: K. PoraycM.

Parcele buiiflwlsne pod Wgrtząwą 
miejscowość letotskown. nd 6.099 
złotych snrzednjc Informator1' 
Kraków Pilarski) 19 Plany pnr
p! hliższe s«e?i'tró|y w hlurte 

Wille. 8 ąhlkacjową. komfortową 
ogród. 229 000, Brrmowlce Małe, 
enrzeda Kraków, Floriańska 40 
I o„ teł. 1118-95. 68J4

Pascala 153 sążni, wydzielona, 
śródmieście Krakowa. — Parcela 
150 sążni, wydzieloną. 30.000, Pod 
górze, do sprzedania. Kraków. 
F|«r.iaó»k« 49. I .  p„ tol. 119 92 
Pńrcsla po wydzieleniu 2 546 pąi. 
nl, uzhrojoipe. Juljusza Lea, aprze- 
d» Kraków. Floriańska 49. I p,, 

11893. 6513

tanie do nubyóiia. Kraków, Zwie- i Brody, (ikreżna 25. Połacik. D y  
" strrkt Galicja- 99lk

Kapce nr. 39. oraz łóżeczko dzi<- 
oieoe stan pierwszorzędny, sprze
dają. Kraków. Szlak 17, m. 6 
Magiel kołowy, roczny do sprzeda- 
nla- Kraków, 29-gp Listopada 44/4. 
Bambosze ulepia danwkie. mrakie j 
dziecięca poleogt Kraków, Zwie, 
rzyuicika 8. sklep 6134
Sprzedam tanio: klubowy garnitur 
(kanapa, fotele!. Kraków, Czyg;a 
21/6 od godz a-glej. 625k
Sprzedam tamto: futro perskie, zi
mowy płaszcz, zmtokpiwek, boużur. 
ke wełniany męską, śniegowce. 
Kraków. Czysta 21/6, od godz 2-ej. 
Sprzedam: piąszcz damski (na 
szczupłą oeobęl, palto męskie, su
knie różnego roiizaju i bluzki; w 
sobotę j niedziele Praed{toludnieui, 
u dozorcy, Krakau. Fischnrtgae. 8. 
Motor elok. 220(380 KM. sprze. 
dam. Kraków Malselsa 3 11. 
Buciki narciarskie 37, lustro, 4 
fotele, kanapko, ubrauie męskie, 
sanki, 3 kapelusze damsk. sprze
dam. Kraków, Zielona 20/5.
Futro czarne źrebce z popielico
wym kołnierzem, błam horoiki, — 
płaszcz damski granat na kangu
rach sprzedam Kraków, Mikołaj
ska 8/8. fi578
Patefon walizkowy, futro aatra- 
rhanowe duże, w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków, Chodkiewicza 
JO'’1”. , 6393
rersKlB futro sprzedam. Kraków, 
jw. Krzyśa 16. m. 14. (U97

ha gumie 86—87. śniegowce 
niskie brązowe z suknem, używa
ne 36 sprzedam. Kraków Krosze- 
wskfegrn 11, ra. 4 6,546
Płaszcz zimowy, futro aelskinowe. 
prześcieradła, poszewki, spód pod 
Plasies dnm«kl sprzedani. Kra
ków. .jibnmirsklego 23. m 9. 
A ntaok i sanitarne — ścienne ko 
nieczne w każdym oklepie, schro
nie i domu, poleca F-ę Drobner. 
Kraków PI Szczepański 3 655k
Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter stan pierwszo, 
rzędny, sprzedam tanio Kraków 
■Rmolerisk 16/1a. godz, 11—1. 3—5. 
Obrazy dswsny kilimy antyki 
meble noregiana Sprzedaż ku 
ono ocena: Sąlon rfbrazów i dział 
•zlnkl „Antyki". Kraków. Stra
tom 1S. tol, 110 83. 89121

JWąiecką 8 1. 6603
Parcelę 1709 sążni w Borku Fa- i 
łęeklra przy asfalcie, okazja Sjmze. I 
da Koncesjonowane Biuro Pokroi. I 
ntotwn Kraków, ljorjitń«k-a 16/4, , 
1. P. 6620 !
K ilka parci1! w Woli DuohaekleJ, ! 
wydzielonych, znlwicrdzonyoh — j 
aprzedia Trzopek. Kraków, Flo
riańska 16 4, I, p. 0621
Dcm drewwiiamy. 4 ubikacje, staj
nią. stodoła', pnroeća 3400 aążni, 
tamto i okazyjnie do ną,bycia. 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 6624
Wola Jlistowskia: Pąrppelą budow
lana 550 sążni, tnniio do nabycia. 
Kraków. Zwjeriyłtóeeką 81, 6625
Zakopane. Willo 5 pokojowa, na 
pa.nccli 1,800 m. kw„ podpiwniczo
na: w-ilito 18 pokoi!. ogród 2.800 m?, 
frotnlti 48 m: willa 20 ubi.kacyj, 
oeintrum. wtrpela 2.000 m. kw , 
frontu 75 m. taniio do nabycia. 
Kraków. Zwtorzyuiiecka 8/L 6578
Dom murowany, 8 ubltkacyj. ze 
sklep-m. lamio do nnhycią. Kra
ków. Zwierzynicrika ST. 6579
Dem murowany. Jednorodzinny, 
podpiwmieresty. Bromowlce Małe* 
ntnio do nabycia. Kraków, Zwie-* 
rzyutooką 8/1. rsso

Sprzedał
1 ■ 1 ' • i

Maszynę do szycia, pierwszorząd-
uą. sprzedam Kraków. Bożego Ola
ła 3D7.
Maszyna do szycia Slngera do 
sprzednnia. Kraków. Loretańska 8. 
I.. 7. 6364
Brylanty — sprzedaż, kupmo. zle
cenia solidne: Chwilkowski. zegar, 
mistrz-jnhijer Kraków Floriań
ska 3 3933
Zegarki rinnowe: Scbnffhauaen. 
Omega. Zenlth. Łongines polecą 
zegarmistrz-Jubiler Chwilkowski 
Kraków. Floriańska 3. 5996
Biżuteria, ozdoby, wyroby srehr. 
no zegarki damakie I męskie n 
wielkim wyborze stale na skladzlp 
Kraków Krakowska 1 Arkady 
Młyńskie masiypy motory ęąz„w, 
węzeł tir orzybory itp Plany bn 
dowa remonty: Zakład budowy 
młynów Kraków Mazowiecka 81. 
tal. 102-44. 24JO

Elektryczni lampy, kuchenki, ża-
lazka poduszki materiały elektro
instalacyjne poleca: ,Ż»r", Kra
ków Sławkowska U. podwórza. 
Tapczan nowoczesny jedno i dwn- 
osobowy. sprzedam- Kraków,
Meiaelsa 778k
Maszyna do pisania, prawie nowa, 
do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Podwale 52/4, godz. 10—13 i 16_17. 
Akordeon, 32 basy, marki Hohn0- 
ra, zupełnie n»w’y do sprzedania. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
1054 k".
Ceraty chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy worki, sienniki, tor
by gospodarcza I różne tkaniny 
Papierowe polooa: Józef Siweckt, 
Kraków Starowiślna 21 Wejścia 
do sklepu w bramie. 657fc
Płyty, patefony. igły najkorzyst
niej kupisz: Firma „Kontakt", 
Kraków. Strądom 18. 6980k
Mebla: sypialnie jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków. Staro
wiślna 85. w alonl na prawo (nie 
sklep). 9034 k
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i Inne nowe meble 
do sprzedania Kraków. Starowi
ślna 44 9035k
Tapczany sypialnie, jadalnie, ga
binety j Inne nowoczesne meble
poleca Juljan Pyka _ Wytwórnia
Mebli. Kraków. Starowiślna 85. 
Filatsliicil którzy jeszcze nie ma
cie Cennika-Kaśalogu 1943 znane- 
ków polskich oraz Gubernator
stwa z artystycznymi fototablina- 
rm znaczków — nie ozekajoie aa 
wyczerpanie nakładu!! Dotychczas 
sprzedaliśmy 2600 egzemplarzy. 
Przekazem zl 12.-1- za zalicze
niem zl. 14.— Dołączamy na żą
danie bezpłatny komplet innych 
cenników Kupujemy stale wszel
kie znaczki pocztowe. Polski Dom 
Filatelistyczny Warazwa Mar- 
szałknwaka 116. 639k
Gołębia apaeowe i ozdobne sprzo- 
daie | wysyła pocz,tą za pobraniem 
Hodowla drobiu Józef Apro. Kra
ków. Mazowiecka 186 a. 4983 
Obrazy, dywany meble antyczna 
okazyjnie w dużym wyborze: „S»- 
ton", Kraków Floriańska 8 —
4 Brac.be! 938Tk
Kwestia zaufania jest sprzedaż j 
kupno 1 iaa futra breitsobwnnz, 
pelerynki w Komisie. Kraków, 
Grodtka 59. 6153
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskieh sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plao Domini
kański 4. <584
Tapczany, eablnety. pokoje kom
binowani’ jadalnie, sypialnie I 
.litu meble nolcoa Wytwórnia Me. 
bli Kraków Meiseisa 4 96391,
Stopera maszyna kryta, prawto 
nown -  lub z pudelkiem tańszą, 
sprzedam Kraków. Osiedla. Kla- 
ieeka 30/4. I. p. 5424

Brac.be
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Pried inwenturą tania wysprtedai 
wszelkich używanych rzeczy. Jak: 
ubrania, palta damskie, męskie, su
knie. obuwie, bielizna pościelowa 
stołowa futra damskie, męskie, pa. 
tefony. ptyty i wszelkie inne rze
czy. Sklep używanych rzeczy 
Kraków. Krakowska 36. 5087
Meblu Kucheuue, pukoj »we, biuro 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzocki, Kraków. Wlślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupo©. 9895k 
Najwyższe ceny za pierwszorzędne 
ubrania palta, obuwie, kostjurny, 
suknie, bieliznę i wszelkie inne 
rzeczy osiągniesz tylko w sklepie 
Kraków ul. Krakowska 36. 5039 
Sprzedajemy tanio, używaną gar
derobę. bielizno pościelową, kili
my. koce, firanki kapy pluszowe 
i inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
Kraków św. Krzyża 7. 5407
Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne poleca Światek. Kraków. Sta 
rowiślna 12. 5574
Patefony walizkowe dwuapręży no
we, pólszafkowy, płyty, sprzedam; 
hżywane połamane płyty kupuje 
starte, Kra,ków. Dwernickiego 7, — 
Jednasińaki. 5620
Materace włósietnne. używane, po. 
rządiu?. sprzedam, Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej — 
Pracownia tapic-erska. 5637
Sprzedani futro męakile. kołniers 
wydra, spód piżmaki. Knotków, 
Stradom 27, m. 7. 5660
Młyńskie maszyny całkowite u- 
rzadzenlą młynów, oraz turbiny 
wodne wykonuje Molitor. Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26. Lei. 131-18. 
Kap® na dwa łóżka etami nową. 
Tocznej roboty, papierośnice arebr- 
na. podpinki pod kołdrę, eprzc- 
<tam. Kraków. Szlak 8175. 5753
Oszczędność opału w zimie uzyska 
aie przez dokładne uszcaselnienio 
okien i drzwi. Tanich i praktycz
nych uszczelniaczy dostarcza hur
tem fa E. Wacho & Co. Kraków, 
Starowiślny 78. 5740
Materace, fo-tel-łóżko. tapczan, łóż
ka. Kraków, św. MarkA 19, róg 
Floriańskiej, wytwórnia tapicer- 
»!<*• 5793
Polecamy ubrania, płaszcze, kili
my. dywany, obrazy, aparaty fo
tograficzne. patefony. maszyny do 
Uczenia i różne inne rzeczy Ko- 
mis Kraków. Plac Dominlkań- 

i **. 5813
Spnadam: Wądzloz „a ryby dru- 
ciamy większa ilość kuchenek że
laznych. samowary restauracyjne 

"T.® , m?U,ry. ^^tryczne na 
1 od Mi KM.do 40 KM. ,• wiele innych rzeczy 

mechanicznych Kraków. Krakow
ska 30 Sklep żelaznych rzeczy. 
Pse-wllka. ostrego strńia podwń- 
raowego aprzedam. lnż. Dz.icrży- 
mirski Wola Puchnck*. Szwole
żerów 6 (boczna Gipsowej i Ki
lińskiego). 5824
Żelazka elektryczne Brabork" do. 
mowę i krawieckie, najwyższy ga. 
tnnek. poleca D/H Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35, tel. 167-27. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca: D'H. Centrala Świalla, Kra.

Dietla 85, tel. 167-27. 5834
Klogze do lamp karbidowych po
leca: D H. Centrala światła. Kra. 
ków, Dietla 35 3836
Lampy elektryczne. armatury o- 
Jwiotldniowe. materiały elektro.

nro 7- wyborze po-
k7^-‘ ni ń  C™,rn’« Światła Kra
ków Dietla 35 telef 167-27 
czarny papier, drążki. Ilatwy, 
*Artam"l M k,0Il0'’ny poleca firma 

5uatn,»- Kraków. Krowoderska 61. 586<)
Fortanl.n krótki wiedeński, aprze
dam Kraków Józef* U. 5883 
Sprzedam materiał na płaszczyk
n -e ,  k« «  W,ł<,<>n>o*«i Kraków 
Piftln 95 6.
Patefon walizkowy, dwusprążymó- 
wy. sprawiam .„Kraków, Smolki 
12d5. godziny 10—12. 5953
Sypialnia, ladalnlo. łóżka, statki, 
aznfy kombinowane sprzeda Maga 
zyn Mebli. Kraków Kopernika 8. 
^t*razy — sprzedaż .kupno, farho. 
Wa bezpłatna ocena: Kraków f.oh.

8 Salon obrazów. 5991 
ók i» !!r’ “ maszynę nową, krytą 
K n o J ’ 1’  sprzedam Kraków ul. 
M « ^ L R|i2 39,36 5998
Kraków f r ,, l5 “ yota aprzedam. 
Kuchnta' t*  Jam!* 3/S- P 
mienną’  angielską 2 pto-
s2ica 8'a Kraków. Sta-
Pianina ror,„ . «” #
ne. 'urziM. e-” ,“ns'- CWI’  okazyj- 
Szpitata 1 2<u,»la' lt'>w<,kl- Kraków 
Kami,. flr£ ' t 2 6147
futro kryte u S9. P0’*08 tanio: 
raty fotagr kry«rtaty apa- 
obrazy ł y y i , .  " y ’11*. płaszcze, 
ka 59. *nT Kraków. Grodz- 
Maizyn, <t0 w 6152
do liczenia elekt7  bini-ową, oraz 
Oferty: Goniec V?1? "Praednm. „Nr 6252" Krak Kraków,
Okazyjnie a Przestani „ ,
z niobieoklego i , r7},_l*ulers!'nk'  
źrebce I futro >’«».
Kraków. Grodzka 59. ’ Komis
Masarza! Szybkobieżna ~  "-73
do mięsa nr. 32. na mota*™’ynk* 
ped do sprzedania: SnY.’  P»- 
Nożownicza Myszkowski Krak™w 
Dietla 46 oAó.
Komis Grodzka 59 polBO,  , *-78 
fziłr/t «f»Hlski"nowp 1U. •nio:futro seaJskinowe lląą 
i krzyżaka ubranie plaTzcj 7 "  
carek. bieliznę, maszyną tta 
ennia Kraków Grodzka 59 ąjni 
Maszyna ..Singera" krytą. ur 
nowa, sprzedam Kraków liv„,a  
Dębnicki 4/5.
Kupon z dodatkami tanio «prae- 
rtam Kroków. Starowiślna 84/8, 
Futro damskie, sprzedam Kra. 
ków św. Jana 3/8. III. p. 3073 
Komis Grodzka 59 ciaazy aie ogól, 
nyrn zaufaniem, korzyatnie moł. 
na nabyć źrebce, futra męski*" 
kostiumy kryta futra, pelerynko 
z niebieskiego lisa I z kamczatkl. 
Kraków Grodzka 59 6368
Zegar stojący, maszynę damska 
do szycia, obraz Kotarbińskiego, 
sprzeda okazyjnie Kraków Pod
górze Zamojskiego 26/3 6381
Wagę analityczną oszkloną sprze
dam Kraków Kremerowska 10'3 
Kapce 38 piekne. sprzedam Kra
ków Kremerowaka 10/3. 6394
Sprzedam: ubranie popielate śre
dnie. ntaazcz damski, auknie kol- 
nlerz >sealskin Kraków Madalió 
akie go 10/7. 6459
Sypialnie iadaluta. pokoje kombi 
nowane różne meble pojuilyócze 
używanie sprzedaje Hala Meblowa 
Kraków Grodzka 59 i Krakowska 
26 (wejście z bramy). 6479

Kanarki, idealno śpiewaki. oraz
samiczki rozpłodowe wysyła za po. 
braariem — na z-apy lanie znaczek 
dołączyć — F. Apro, Kraków, 
Mazowiecka 130a. 498?
Sweter, rajtuzy i skarpety weł
niane prawie nowe ilo sprzedania. 
Kraków, Kościuszki 59/3.
Popielice, sealaMny, narzutą kili
mową na tapczan i stół, sprze
dam. Kraków. Długa 49/2. 5557
Psy do stróżowania. topienia 
szczurów, nornic, kretów i tresury 
sprzedaje Hodowla Drobiu Joeef 
Apro. Kraków. Mazowiecka 130«. 
Płaszcz damski, mąski. patefon 
sprzedam. Kraków. Smoleńsk 17. 
m. 7. 5691
Skrzypce staro-włoskie mistrzow
skie. grube deki, bez uszkodzeń, 
piekne brzmienie, aprzedam tanio 
Kraków. Smoleńsk 16'la, 896k
Szewskie przybory: W. Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 9O4Ok 
„Singer** maszyną do szycia, kry
ta w bardzo dobrym stanie, sprze
da. Kraków. Długa 45/5. 5400
Kuchenki żelazne na wągieł oka
zyjnie sprzeda Skład lamp. Kra
ków. Krakowska 35. 5515
Sprzedam wózek dzieeiący ..Kon- 
kon“, dobry silan. Kraków. Słone
czna 2/16. od godz. 3—5. 5545
Sprzedam 2 szafy kuchenne, ma
teriał na ubranie. Kraków, Paullń. 
ska 18. m 6. miedzy godzi. 12—16. 
Urządzenia sklepowe prawie nowe, 
biurko, stoliki, tapczan sprzedam. 
Kraków. Kościuszki 35, stolarnia, 
Patefon elektryczny. Super no
woczesny z głośnikiem, sprzedam. 
Kraków. Krakowska 5/7. 5817
Kanarki barceńskie. poleoa sklep 
zoologiczny Emil Filous, Kraków 
św. Marka 21a. 6002
Patefon pierwszorzędny, sprzedam 
Kraków. KaJu-aryjska 6/5. 6069
Sprzedam futro podróżna, rumuń
skie banany. Kraków, Miodowa 
9. m. 14. 6159
Najtańsza wyroby koszykarskie, 
ozdobne oraz meble —, Kraków, 
Miodowa 17. „Ezport". 68961: 
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne wykład do jagiel- 
ników. kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas. gurt., 
elewator., śruby klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły mlyńkkie 
poleca Eugenjusz Pałaszewski. — 
Warszawa Poznańska 38 m. 3 
Foto-przybory 1 artyknly. Ed
mund Cukrowskl. Warszawa. Mar
szałkowska 152, tej. 590-85, pole
oa: papiery, błony, klisze, obci
narki. suszarki itp 573k
Dostarczamy artykułów kosmety- 
czno-drogeryjnych, proszków od 
bólu głowy. Sehamponów, liści 
senesu, waty, wód kwiatowych, 
kremów Itd. Firma Cze,kay. War
szawa Saska 74. Skrzynka 1.068. 
Abażury: Wytw. „Foz**, Kraków 
Sławkowska 30. 8H6k
Fiiatellścil Interesujący tie paki*, 
tam: całego świata i Polską, zgłn 
srajcie adresy do Biura Filatelisty, 
eznegi A. C. Kamiński. Warszawa 
Marszałkowska 122. Cenniki na 
pakiety wysyłamy bezpłatnie. 
Patefony ełektryozne w nowocze- 
snych szafach marko we z auto*

kupisz: Firma Kontakt. 
Kraków. Stradom 18 9G18
Tokarnie nożną do drz©wa ep-rz©- 
<tam Kraków-Po-dgórae. Łagiewnl- 
ctka 14/3. 6545
Najtańsze źródło »mkupu waz^lki^j 
ga.lamterji tyiikm: ..Trójktą**. War
szawa. (łnaaiiozma 15-4, II pietra, 
fromt. telefon 625-23. 10&5k
Sprzeda|e aie duży kożuch moaki: 
Krmków. Helolów 3. m. 8. 1039k
Lando, stan bardzo dobry. !*prae- 
dam. WLadomośó: Omniec Krak-. 
Tarnów. „Kr. IA33”. 1038k
Patefon nółsrzinfkowy. dwuapręży* 
nowy. fca.n!io aprziodam. Kraków* 
Debnilkd. ulica Skwerowa 56/5. 
Patefon etloktrycizny. wzmaetninoz, 
nowoci/cmia amfa, okazyjnie* anrzc. 
<1aim. Krników-Dębniki. uil. Skwe
rowa 50/5. 1041k
Maszyny i przybory biurowa. 
Sprzedaż — Kupno. Arwutura Han. 
dloiwa Gołebiow^ki-Rofalakn. Kra
ków. św Marka 27. tdJ. 226-45. 6627 
Futro męski©, nwtad®. kohnierz fo
ka. kiupoo na ubra«nlH «prze<1am. 
Krn.ków, Arjańsrkia 5'8. 66-8
Maszyny do ntownln.. ka«y kon- 
t.rolm©. ogniotrwałe, apnod-nż. wy- 
mlama. kupno. .Twljnaa Heckei\ 
Kraików. T/tmamowskioffo 52. h«47 
Garnitur łoluhowy: kamnipa. -! fo
to!© skóra kiry*©, aprzedam. Kra
ków. Orodz/ktą 28. tapicer fcaik. 8650 
Kapce fcakoptońiskle. sprzedam. 
Kraków. Powiśle H W  oficyny. 
Obrazy. krfliTny. dvw*apy polfc* 
T)'H. ..Er-kw w»". Kraków, 8taro- 
w-IAIma 27. ©kilep. 1067k
Tebrls dywn«n 11 m3. prawie nowy, 
okazyjnie eprwda DHI. ..Er-kn-©8*’. 
Krn-ków. Sta«rowiśkna 27. aklep. 
Grzybnia pie-cznrełk eteryUzownrą. 
świeża, uprzednie; cylinder 20 zł. 
Porady 7 zł. Wysyłką fachowców. 
SJmp zbiorów. Gra bo weki. W a rst
wa. Znbkowska 46. 1071k
Hurtownia maiterjałów piśmien
nych i biurowych. papi-cru 1 
Przyborów szkolnych. Wysyłka na 
prowincje za sa41czen?om. Ablów, 
nki. Loeffler i Sk©. W a razowa, 
PI. Nnpol©ona 5/4, tołefon 236-69. 
Palto cname i nbrami© p-erwszo* 
rzoflno nowe, do aprzodanlau Kra. 
ków. ZMonn 25'21 Prof. Dr. Ko
walczyk.
Platery, arebro. serwisy obiadowe 
i kawowe, futerka dz.i©clece. koł
nierz© futirznm©. firwny. ubrania, 
nolcea Dom Han (Down-Kom an wy . 
Kraków. Szpitalna 11
Nowy piecyk żelazny z rurami 
sprzedam Kraków, św. Katarzy
ny pir. 6530
p|*tro, kurtkę damską. ei©1a:kł czar, 
n© moskie piżmo.ki. kołnierz wy-

C7'arna u-a ni»kl*bro. spód dam. 
piżmaki ©nrzeda Sklep Koml-

Kraków. Karmelicka 28.

Noclegi
nSm”  Kraków Zlatana 25G 

: Kraków Lubicz 19'5
Prtól” .’ ,F r»Mw św Jan. 30/4 
4 w ,. ,vlJto dla urłejezdnyoh obnk

Kr“l‘ćw Kurniki 37 
ł? , . ."  r  tródmieścle: Kraków
N o c l.» i  5 °» « l« k a  5647
Noclaąl nlekrepująe^: _  Kraków
N o 'c l.« T '\’3;4i  ’ P 564f
Noclegi, bruków Wielopole 55  
Noclegi orryfezdnym: Kraków Wtetapoie 24/4 n  , , r() 5rtsn 
‘Jocl.g : Kraków Szewska 77

J r’ k6’' Starowiślna 37/4 
Nocleg : Kraków Starowiślna 5270 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 973 
I o o ficm ,. 5634
Noclegi tanie -  śródmieście: Kra 
ków. Krupnicza 14/5. 2907

Noclegi czyete: Kraków, Senacka 
9/16, przecznica Grodzkiej. 5656 
Pokój przyjezdnym. Kraków. Sta
rowiślna 52/13. IV. p. 6423
Noclegi: Kraików. Krupniczo 28/2. 
Noclegi: Kraków. Floriańska 3/8. 
Noclegi wtcliiigcneji: Kraków, Rn- 
dziwiHcwWkta 14/2. 6160
Noclegi Miekrepująoe. Kraków, 
Długa 36/8. 6542

Nauka I wychowania
Wpisy nowe Komcesjooiowane Kur
sy kroju i ezycta rozpoczynają sią. 
Kraków. Grodzka 63. II p., 8. 
Maszynopismo — indywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzką 27. 
Korespondeneyiny Kurs przygoto
wawczy do Państwowej Wyższej 
Szkoły Technicznej w Warszawie, 
czynny od I-go listopada rb. In
formacje; Warszawa. Smolna 84-4 
Lekcje niemieckiego nzybką meto
dą: Kraków. Grodztka 31. 5988
Profesor naucza stemografji nie
mieckiej. polskiej, księgowości, je
żyka niemieckiego, matematyki 
fizyki chemii ustnie 1 korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 25/21. 
Na odpowiedź złożyć i złoty. 5274 
Pianistka udziela lekcyj. — godz.
4—5 Kraków Radziwiłlowśka 20, 
m 8 5618
Wychowawczyni rutynowana, dy
styngowana. wyższe wykształce
nie. niemiecki perfekt, potrzebna. 
Zgłoszenia plaemtne przyjmuje BMi. 
ro Majewski. Kraków. PI: WW. 
świętych 8 pod ..Wychowawczyni”. 
Wpisy na nowe urzędowo za
twierdzono Kursy Hnmdlowe dla 
początkujących i zaawansowamyeh 
przyjmuje Dyrekcja Kratków-Pod- 
górze. Smółki 9 do 31 stycznia. — 
Świadectwa. 5863
Pianistka dyplomowana udziela 
lekcyj przedmiotów teoretycznych 
Kraków Karmelicka 1272. 5913
Niemieckich lekcyj u-dzitatn ru
tynowania ntisniezyeitolkn.. Kraków. 
Gust.av Freytagatr. 9a/7 (Sletnkiie- 
wleza). 6432
Niemieckiego uczy rutynowana 

•maueizjroMka. Kraków, Zielona 26 
m. 2. 6612
Stenografia Itatownto nowoczesną 
metodą: Kraków. Grcdmka 27/6 
Kursv Teebmiiicznc tnź. Gejowskie
go. Watraz-aiwia, Przemyska lla . 
Słuchowo, komespoodemryjnile kura 
kreślarski, kurs konstruktorski. — 
Programy (karmo. 1636k
Niemieckiego wvueraim za 3 mie
siące: Kraków Długa 30/1. Iflttk 
Udziela kftkcyj z zefl-mesn glmm.n- 
ztum. Łaskawa oferty do: Biuro 
Majewski!. Kraków. PI- WW. Świę
tych 8. pod „Istkoje”. 65J8

_________R6»n>_________
Zegarki. biżuterie poleoa , 8t. 
Cbwilkowskl Kraków. Stawków, 
ska 23. Wykonuje naprawy a«- 
garków. 4586
„Maryla" Zakład reparacji poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
nie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch Szybko! Tanio! Dokład
nie! Maria Wójoikdewiofc 9359k 
Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych: Kraków. Siemiradzkiego 3. 
Harmonista i skrzypek przyjmują 
zgłoszenia na uroczystości rodzinne 
Kraków. Zyblikśewiosn-5. nr. 46. 
Rękawicę, skarpetki ciepłe wyko
nuje a powiersonej włóczki, orał 
naprawiam biellsną. Kraków, Ar- 
jańska 13. m 6. 1075k
Do zegarków szkiełka wstawiam 
na poczekaniu, wskazówki i tom 
jmdebne. Kraków, św. Schastja- 
nn 20, m. 2, od godz. 9—1. 
Reparacjo zegarków tylko murko
wych wykonuje- Kraków, św. Se
bastiana 20. m. 2a, od gorlz. 9—1. 
Kawa ziarnistą przyjmuje do pale, 
nia: Stamietniw Wached, Kraków. 
Długa 53, sklep Kolonjailny 6540 
Przyjmuje do azyoln wszelką kra- 
wieczyzme: Kraików, św. Katarzy
ny 1/16. 6531
Futro zastąpi ciepły sweter: miytkł, 
damski, dziecięcy: Kraków, Mały 
Rynek 4/7. godz. 2—8. 6160
Fotograficznych aparatów napra
wa, tisuwaaie sintok i polerowania 
obiektywów tylko u specjaJisty 
mechanika: Kraków, ul. Grodzka 
2. w podwórcu. * 6319
Pralnia chemiczna Fr. Jognlła, 
Kraków Dietla 93. 6465
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach żyeśioąyych: — Kraków, 
Dajwór 25/15. TI piętro. 6178 
Spcclallsta chorób wenerycznych i 
skórnych Dr. Hataoz Józef, Kra
ków, Krakowska 9. 6508
Instalacje ektktryenne, naprawa 
kuchenek, grzejników itp. wyko
nuje „Ampcritt**. Kraków, Stradom 
16 (w podweren). 6508
Pensjonat w Warszawie przy Dwor
cu Głównym, poleca pokoje dla 
przy.iezdmych — ul. Wielka Nr. 5. 
Dnia 7. 1. 1943 zaginął Tadeiisa 
Glaatoń. lat 20. ram. w Nowym 
Sączu, ul. 29 Listopada 2. Wy
soki. brunet, oczy czarne, ubra
ny w oitmmy plaszoa, kapeluai 
granat,, holowy i spodnie rnjty. 
Ktoby wiedział o miejscu pobytu 
zaginionego, proszony jeot zgło
sić n.a posterunek policji lub pod 
wyżej podany adres. 109(łk
Licytacja mebli w Krakowie w 
składzie przy ul. Saaroklej 16. 
Wtorek to ieet 19-go atyer-nia od 
godz. 10-ta.l ber. przerwy obiado
wej aż do kompietn/*go wysprze- 
datnia Miedzy Inneml bądata 
sprzedane: reprezentacyjne poko. 
je jadalnie, sypialnio, salonowe, 
biblioteka szafy kredensy poko
jowe i kuchenne, kanapy I folele 
pluszowe, łóżka krzesła, lodów
ka. lustra, regały, lady i różna 
urządzenia sklepowe. 1091 k
Ostrowtocy Jamnik oca cno-szary 
(pies myśliwski), zbiegi piiedsy 
Sokołowem a Rzeszowem Za od
prowadzenie wynagrodzenie. A. 
dren: Fr. Krausa, Bauleltung der 
Luftwaffa Oorno Relcbsbof. PoaL 
fach 5, 1092k

, Fortepian wypożyczą. Zglnazeniai 
I Goniec Krak.. Kraków „Nr. 8576“ 

Zapalniczki naprawia fabrreonla:
' Kruków. Dirtlowska 16 Szllfleraia

Myszkowski
Prasie tlzieoi oo Baltazarze Dzią- 

I otalpwaklm o oaobiste zgłoszenia 
aie z dowodami rodowemi po "Pa
lek po ŚP. Józefie Ogońeąyku Dzią- 
ototawsklm w domn przy ul. Gló. 
wnei Nr. 82*6. w Nowym Sątwo 
Prssprowadłkl oraz przewóz towa
rów ł fortepianów wykonuje tak 
dawniej, fachowo i solidnie Michel 
Zieliński. Kraków, Grodzka #. 
jn. 12. 5987

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpi radykalnie 
gaz „BF", oraz odszczurzanie prz,e I 
prowadza dezynfekcja „Azot", Kra ' 
ków. Dietla 19 7. telefon 217-48. 
Podania — Prośby — Tłumaczenia: ’ 
Tłumacz przysięgły Mgr. Jan Woj 
tyna Kraków Starowiślna 8. 
Podania, tłumaczenie: _  Kraków 
Basztowa 10/1. 8036k
Futra, lisy, płaszcze, kostjumy. 
bielizną przyjmuje w komis A. 
Jachimskl. Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg Diellowskicj, tramwaj N rl). 
Zarząd: Grodzka 14. III piątro. 
Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Floriańska 56, 
telefon 180-25. 66Gk
Bielizna męska z powierzonych 
materiałów na miarą, wykonują 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
■łrlnwakl. Kraków. Starowiślna 8 
Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowano pfaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków, 
Floriańska 516 oficyną, od 5-teJ 
do 7-mel. 9891 k
Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski. Kraków, pi- WW. świętych 8 
Psy do wychowu i tresury przyj
muje. — Kupno i sprzedaż oraz 
komis: Hodowln psów rasowych, 
Kraków Traugutta 20/1. 9405k
Podania: Kraków Floriańska 55. 
Grafologlnl Doradzi we wszystkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwór 2515. II piątro. 4258 
Podania niemieckie, polskie piaze 
biuro Kraków. Szewaka 24. 4868
Psychografolon llamott. mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich oprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—5. Pisem
nie za zaliczeniem podań datę u- 
rodzenia I pytania. Adrra: Kra
ków. Adolf HItler-PIatz 46/5. III. 
p. skr. poczt- Nr. 474. 5544
Obrazy stare, anlezcaone, bez pod
pisu. malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków. Łobzow
ska 6, Salon Obrazów. 454
Snawalnia, naprawa wszelkich ma
szyn i kotłów, budowa rurociągów 
I aparatów: „Autogen”, Kraków, 
Kalwaryjska 21. 5636
Płytyl Wybór muzyki poważnej! 
..Fiducla**. Kraków. Floriańska 15. 
Posiadam koncesje wraz z urzą
dzeniem na prowadzenie kawiar. 
ni. szukam spólnika z lokalem i 
małą gotówką. Zgłoszenie szybkie 
Goniec Kraik.. Kraików. „Nr. 5734”, 
Nowy Rok oo przyniesie, powie 
grafotagini, Kraków Krakowska 
39 43. wylawszy czwartki, niedzielą 
Marta Filipczak Masłowska, grs- 
fologini. przyjmuje codzień od 
11—16. Kraków. Karmelloka 32'5. 
Wykonam robotę meblową za ma
szynę damska Singera w dobrym 
stanie. Janusz Antoni. Kraków. 
Mazowiecka 41. 5796
Plany, rysunki kopjuje. przeryso
wuje szybko Elektryczna Kopjow- 
nia Planów Kraków. Starowiśl
na Nr 12. 5800
Kapce dostarczony matsrjał „Jul 
ta" Kraków. Jasna 6. 6000
Posiadam samochód ciężarowy z 
przyczepka. na gazogenerator po. 
dejme sie transportów węgla oe- 
rat-ntn. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. ,.5Jr- 6001”.
Poznańczyk, kupiec, szuka gotów
ki i ewil. współpracy takie pani. 
Biuro Ogłoszeń Kraków. Sienna 
12 „Kies". 6042
Złota nrze'dmlo4y przerabia, szaen- 
jii. pracowni* ztalniozo-arabrnieza 
Kraków, Piso Wolnioą 14 w po- 
dworou. 6110
Szyła i naprawiam bielizną. Kra
lów. Stradom 579. 6163
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
sprawach żyolowych: Kraków, ul. 
Dtat.lowaka Nr. 73, w podwórcu 
onrtcr. 6272
Pióra, ołówki ..Pcltkan" 1 Inne na
prawi* __ kupuje: Skład papieru
Bnrnyczown Kraków, Krakowska 
38/38 telefon 212-04. 6420
10.000 i współprace włożą do so
lidnego Interesu. Zgt: Goniec 
Kraik., Kraków ..Nr. 6199". 
Nowoczesna Szllfiernln nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Specjalność narzędzia ohlrnrglez- 
ne I fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślno 33 
Tyllńskl 6892k
Skóry wszelkich dzikich oraz ma
łych domowych zwierzą! kupuje
my i przyjmujemy do wyprawy fa
chowej białoskórnlczej. Oferty: 
Kraków. Skrylkn poczt. 275. 
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Paw-llk, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. R65k
Pasy brzuszne — ciążowe — po
porodowe _  pooperacyjne, wy
konuje R Bogdanowicz. Kraków. 
Grodzka 2 w podwórcu. 4672 
Pafafony. maszyny aparaty. In
strum ent muzyczne naprawia Za
kład mechamlozne Kraków. Szlak 
Nr 14. 4188
Maszynki do mleaa najlepiej wy
konuje szllflernla noży E. Mysz
kowski Kraków. Branka 5, oraz 
naprawa juipalnlraek. wykonywaną 
przez apeejaliate. 4760
Dr. Danecki, choroby skórną I we
neryczne: Kruków. Starowiślna -13, 
Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista ehnrńh kobiecych ordynuje: 
Kraków ul Dietla 86 5220
Fllateliśclt Cenniki na znaczki 
gratis! Guanar. Warszawa, Mar
szałkowska 125/7. 1623k
Akcja — ltaly zastawie, ziemskie 
m-iolskiie. nrowiinejonn-line i inna 
papiery procentowe, kupony kupu
je — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolaó.ski i Ska. Warszawą. Nowy 
świat 19. 1026k
Prowincji załatwi na liatuwne zle- 
oenie. szybko, aolidnta interesy 
handlowe, sprawy w instytucjach 
dokładnie poinformuje: Biuro Zle
ceń J- Boye. Warszawa Królew
ska 31. telefon 605-83. 1037k
Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy: dyptam, prawnik, obrońca 
konsystorski Różycki Warazawą, 
Wspólna 49/4, l(145k
Kupuje i eprzedajo garderobą mę
sku i damską, futra, spody fu
trzane, kołnierze i Inne używane 
rzeczy Sklep, Kraków Karnielic. 
ka 28. 6376
Autami wylądowanie wagonów 
oraz nrzewńz towarów, wszystkie 
kierunki, wykonuje Firma trans
portowa Kraków, ul. Mogilska 
49, m 7. 6691
Dr. Dzioba Andraej ordynuje w 
chorobach kobiecych 1 położnic
twie: Kraków Asnyka 3 6 5284
Dr. uted. Piotr 1‘ruskl, ordynuje 
w chorobach skórnych 1 wenery
cznych godz. 12—1 1 4—5 Kra
ków. ul. Grodzka 3.

Szczurowski. «<pr«rAl0(Mir MMTjr
otwiera kaay iMunoame. prowadzi 
pracownie mwihaniiOZśno-żluoArekA 
Kruków P(xiirórz«. Dąbrowskiego 1 
teklon 18U-U1. 52H8
Pióra PelUan I iwie reperuje fa
chowo Warsztat reparacyjny: Z. 
Myalakowski, Kraków. SzpiUtna 8. 
Bryczesy specjalnie wykonuje —- 
Grzywa. Kraków, Karmelicka 36. 
Dr. med M. Bsdnarkowa apecJaJU 
stka w chorobach akórnyoh i we
nerycznych od 11—1 i Dr.
mód. Franelszak Bednarek oho- 
roby wewnętrzna 8—&. ul. htaro- 
wiżlnu 21, 11 P atol. 104-59. DLa
toniu krótkofalowa. Um pa kwar
cowa 6465
Salon Mód Magjl Cslaplńaklej, 
Plao WW. świętych 11. obok apto- 
ki. wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie. , . , ”*J!'Z
Dr. Misfalskl. apecjąllata ehorób 
kobiecych. Kruków. Mikołajska 9, 
Najlepszą trwałą ondulacją, farbo- 
wamle włosów wykupuje firmai 
„Stawa". Kraków. Ftorjnóaka 47. 
w podwórcu. Gemy prayetąpu«. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippepforscher) Dr.. MudraU- 
kyj. Kraków, Retoryka 17'4, Wie
deń 110 TflrkenaehguUstr. 1 5982
Informacio heraldyenue zasięgnąć 
można w działo heraldycznymi gn- 
tykwami Adama, Kraków, 
talu a 16. 8287
Kostiumy, plaazaze wykonuje soli, 
dnie firma Gniadek. Kraków, Smo
leńsk 17. I pietra. 8698
Przyjmuła kilimy do naprawy: 
Kraków Jabłonowskich 9. m. il- 
Kupon ubraniowy, popiotaty. wy
mianie na motorek olektryejtny. 
patefonowy. ewentualni* dopląeg 
Kraków. Długa 7/6 przed poi. 5929 
Naprawa, przeróbka, oerowemlo 
bielizny, skarpetek, pońejoch od 
godz. 11—4 bez przerwy: Kraków 
Zielona 18/8. tel. 220-25 . 5932
Dr. med. Tedousz Redelbach ordy, 
nuje w chorobach kobiocych i po- 
lożniotwio: Kraków, Krowoderską 
61a/6, tolefon 231-97. MKW
Worki papierowo, k-opop.. jutowe, 
dęrki. płachty naprawi* maszyno
wo i sprzedaje worki papierowe,
konop,. ścierki, torby pap. 100. 50 
30 kg.: Cerownl* worków, Kraków 
Zielona 3. 8247
Farhlarnla Fr. Joga!!*, IM«Ua 98.

Zguby — k rokieto
W dniu 22. XII. 1942 r. skradzio
no Kepnkarte w pociągu na llnjl 
Miechów-Kraków. na nazwisko Zo- 
fja Galka. .„ .S43*1
Zagubiono dzal* 22. XII. 1®42 r. 
Koninikairte zza nazwisko Radoń Ta
deusz, znm. lzdehnik Nr. 320, gmi
na Lamdekrop. wystawioną prze* 
Zoirznd Gminny Landskrom. 101 lk 
Zgubiono nawtepując* dokunwnty: 
czerwone prawo Jacwiy. kwiążccako 
wojskową, oraz legitymacją rowe- 
rową wraz s Bcwwohoitam. na na
zwisko ClimiWowelkil Władysław 
Helchshof, DabraiWBkiego 80. Zna
lazco uprasza sio o zwrot za wy- 
nagrodzicmiieim. 984lk
Zagubiono 17 grudnia 1942 w po
ciągu s Mielca do Sśamdomierza 
dokumenty na nazuęisko Ilolody 
Italralaw, graepusit.ke fabryki Flug. 
zougwork. przepustką firmy Iiekur 
Fryc w Dębach, dowód ooobioiy, 
wywiany przez. Zairzad Gminy Ra
domyśl n/S., karty żywnościowo. 
Znalnaca proszony o zwrot: Hojodf 
Boleetaw. Nowiny, pocata Rado
myśl n Samca:. 985k
Akuszerka K obstawa Honorat* 
zgubiła Krankairte. dowód osobi
sty. przepustką, kan-to spirytuso
wą. karle ns mydło. 987k
Zgubiono Kenaykarią Nr. 552. wy
daną przez Urząd Gminny Tarno
wiec k. Jasią, na nazwisko Kooza. 
ja Paweł, saau. w Roztokach 9S8k 
Kartę roo.ixw.nawożą Nr. 2516 n* 
nsizwisko Skóra Anna, skradziono 
w pociągu z Rawy do Zwierzyńos. 
wystawiona przez Urząd Gipimny 
w Tereszpolu. 99+k
Zoiiblene kartą rotposnswosą Nr. 
291112. wyst. prznz Kretahsnptmana. 
Hohaft Jaroalsiu. na noowisko Ms- 
Icnika Stantataw, Jsroalaw, ul. Pa
sieka 62. 9461
Teczką z papierami Ssatgutstelle, 
własność Konia,. Slmnlkl, zgublo. 
no 14. I. na llnjl Poesta Główne— 
Mały Rynek. Z-nalssea olrsyms 590 
zt. Zgłosić: Kraków. Długa 44. — 
u donoray. 8518
Dnia 29. XII. 1942 skradziono 
Kcnnkartą Nr. B. 829 na nazwisko 
Stanislaws Stała, semlcsakala Kia] 
Nr. 1. wydana w gmleio Targowi
sko. powiat Bochnia. 5899
Zgubiono w klm.1* „Apollo” dnia 2. 
I. 1943 dokumenty ns naowisko 
Dzlegicleweka Wiktorie: 1) Pcrso. 
iialausweia Firma Schonkor A Go. 
Nr. IV 161)93. 21 Bcschcinlgung des 
Arboitaaintes Nr. 901/4146ll-25s 1. 
Zgubiono dnia 8. I. mufek ozarny. 
w którym była Kennksrta 98653 
na nazwisko Krawczyk Władysła
wa. Krakowska 19. or*». 2 karty 
mlocgaei Krawoeyk Zblgnlsw I 
Irena I wiele Innych reeoay. ł a 
skawy zmalnr.c* «*nh<x> lwróclć 
KennkąPią i karty mleccpo. 5819 
Skradziona 10. I. 1948 w tramwa
ju Nr. 1. o godz. 7 rano Kennknrtą 
Nr. VIII. 103816. Mcldckartą za
świadczenie Arbeltsknrty 3 świa
dectwa szkolne, legitymacją szkol, 
na syna Jerzego, wyciąg metryki 
chrztu. śwtadizstwo szczepienia 
napy, karty żywnościowe niemiec
kie, kluc* od mlaszkanta. Pieniądze 
proszą 7a'rzynvać. a pnpiery ods
alać pod: Aleksandra Głowacka, 
Rakowlc*. Główną 47 5829
Skradziono dowód kolejowy, wy
stawiony pr-M» Ftabn Kraków Pia
stów i legitymacją węglową z na
zwiskiem Galo, Wiktor. 5841 
W dniu 5. I. 1943 zgubiono lwie  
Isgltymacje na nazwlnko Kapust* 
Ludwik, 5001
Zgubiono KsnnJtortą na nazwisko 
Slnmlstnw Zlótak, nsmleszkaly 
Słomniki. Lelewel* 3. wystawioną 
orzez Starostwo Miechów. 5872

Kawiarnie I Cukiernia
Kawiarnia „Penl". św Jana II, 
telefon 202 82 Codłtonnl* o 18 tej 
muzyka pozrywkoww. w środy, so
boty, nledzltde: pkowsnkl, W ni*- 
izlel* o 12 muzyka poważna -  
•Smaczna kuchni* Tomowa wybo 
rowe trunki It14k
Cuklsrnla Kazimierz Danek I syn 
Spółdzielnio s ogr. odpow , Kra
ków. ul. Karmelicka 18. tal. 185 07.

KommEHzmLBnnKft-B.
Afiltacj* banków,

Dresdntr Bank. Berlin, 
Llnderbsnk Wian AG.. Wltn

KRAKÓW.
Adolf Hitler-Ptat* 44 

Telefon 136-40 
Oddziel w Tarnowie 

ulic* Watowa 12. Telefon 368.
bank dewizowy 

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych 1 finansowych. 
Od raku 1918 w Krakowi*.

PSYCHOGRAFOLOO
Mamott. mlstra przepowiedni
wydarzeń życiowych, poradzi 
wszulklch aprawach. Przyj
muje codziennie od 10—5. Pi
semnie za zal łożeniem, podać 
datą urodź, i pytania. Aatcsr 
KRAKÓW. Adolf HIM*r-PI*t» 
48/8, l l l .p . .  skr. poczt. Nr. 474.

Nowoczesne patefoif
slaktryczns polce*

Fi M o r  UH., fiartefsltaś
Skład rowerów I ciąścl.

Telefon 124-48.

7̂cbhtr6 kómis, , 1
Kraków. Grodzka 8.

Futra. Lisy srebrne, niebieski* 
Błamy Garderoba. Dywany. 
KJIlimy. Kryaotoly. Maszyny 
„Singera". Maazyny pisarskie. 
Pioinlua. Nakrycia srebrne, pla

terowe. Patefony. Płyty.
Duży wybór prak tycznych war. 

tośotowyeh przedmiotów.

DR. T. M I C H N I E W I C Z
Choroby kobieca __ położnictwo.

KRAKÓW. A. Potocki,go 11.
telefon 138-81. 8501

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków. Grodzka 25.

poleca: zegarki, papierośnice, 
pudernłezki, nakryoia. biżute
rie i tp. Skup z ta rago srebra.

Der TreuhMnder.

H A R M O N J E
pianową, etan jkierwesorządny,

sprzedam.
KRAKÓW PI. Dominikański 2/8-

•8GRAFIKA"
rBAMCISlM TnAKOWSRI
materiały Introligatorskie

przeniesiony a ul. Gol,biel 3 
Kraków, na ul. Starowiślna 78.

Asystent Szpitala iw. Łazarza 
M A R IA N  P IE C H O C K I  

Lekarz apaclalist* chorób

S H M  I WEflERYG/nYCH
ordynuje od 12—1 I 8—5,

KRAKÓW, ulica Stradom,ka 17
(róg Dietla). 6445

Dr. mad.
TADEUSZ REDELBACH
ordynuje w chorobach kobiecych 

i po4o*nlctwio.
KRAKÓW. Krowoderaka 81 a/8.

lelefcu 231-97. 9998

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
IMłleo*

M. P L E 8 Z O W S K I  
K r a k ó w . M a ły  R y n a b  ł .

TECHNIK BUDOWLANY
kreślarz

patrzabny natychmiast. 
TARNÓW. Mickiewicza 8. I. p.

Sprzedam
SKLEP GALANTERYJNY

wraz * zrzwolioilera. Wladomośći 
Kraków, tel. 106 14 (godz. 8.30—18, 

14-18).

w i n ę
kupla w Krynicy, Rabce lub 

Zakopanem.
Zgtaazonta pisemne pod „897"

Biura Ogłoszeń Kraina. 
Kraków. Adolf Hltlcr-Platz Ć8.

Fnłro brsltschwamowe
luźne, maszyną de szycia „Singera"
epraedsm Kraików, Nadwlślańnlra 8

Kruków, fiiamiuiluicia 7
Skrytka poeatowa 102 Tal. IM-kfi

farty otajneiakten/emaliowe
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Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzoszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
INFORMACYJNE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr, (Grodz

ka) 60
Tarnów, Goethopl. 6 
Reichshof, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

Kupie gotówkowo 
popielicowe damskie futro

oer-skie ailbu scalakinowe, kilim 
oraz dywan [euwki, maszynę 
nisa reku Portable, piani no mar. 

kowe. Zgłoszenia:
„CENTAOKOMIS", KRAKÓW.

Grodzka 9. 6331

Z a  p ó ź n e
jest rozpaczać kiedy dokument 
zginie, lepiej wcześniej polecić 

B I E L C O W I
ze swych dokumentów wykonać

f o t o k o p i e
D O M  FOTOGRAFII

S f e l e c
Kraków, Karmelicka 50 

telefon 187 10 y

T A P C Z A N Y
G A B IN E T Y
pokoje kombiuowane, 

jadalnio, sypialnie 
i inno meble 

poleca

WYTWÓRNIA MEBLI
JULIAN PYKA

Kraków ul. (tarowiilna 3S

PEDICURE

Wolno posady
Potrzeba ucz.nia do nauki fryzjer-, 
skie.i zaraz. Kraków. Al. 29 Li- 
stnpśda 65a. Gorzkowaki Kazi
mierz 69.(9
Przyjme natychniiosl iwinad 60 
młodych wił pomocniczych od lak 
17 tu. męskich i żeńskich, do ro
bót rym arskich W mośoh warszta
tach pracujących wyłącznie d la 
wojska. W arunki pracy lekikte lo. 
kał (Iflbrzt* ogrzany. by t w T ar
nowie zaluiz,pieczony. Zgłoszeń u 
1 omawianie warunków: Tarnów, 
ul N»rutowic«fe 22. w podwórzu, 
I. p. Jam Łacina. 606.

Fryzjer inozkri na soboty, potrze
bny zamaz. Tom aszewski, K ra ków- 
Prutocim , Kralkowaka 8. 6313
Służąca. kwalifikowana, do pracy 
domowej, czysta i uczciwa, zno
jącą trochę jeżyk mitmiiectkii, po
szukiwana osi zaraz. Zgłoszenia: 
Kraików. Krowoderska 28/6. lOHifk 
Dochodzącą jrotraelraa. Kraków, 
Kairnrelictoa 50/4. 6591
Przyimiomy osi zaraz: krawca 
praykmnwacza mundiurów, buchal
te ra  ruchu. kainlorzyetki; i 2 ro
botników maszynowych. Zgłoszę, 
mia n a  piśmie. Siły wypróbowane 
i  modm.iace sie no ipowyższ* sta 
nowiska. otrzym ają przydziały ży. 
wnościowc. Rudolf Hatnisoh. Ei>n- 
satabetric.b der GemenaildArektiom 
der Odtbahn, Krakau, H aupt- 
straese 12. 1094k
Potrzebny uczeń do kuśnierstwa. 
Kraików. K arm elicka 40/3. 6384
Potrzebna pwniriuika do wykońcoe- 
n !a  futer, umiietiaca szyć. K ra
ków. Karmelicka, 40,3. 6383
Potrzebne od zaraz panny do szy
cia bielizny męskiej. F irm a „Li- 
vo“, Kraków, św. Gertrudy 12, 
parter. 6320
Gorsrciorki na prace poza dom 
przyjmie Firm a „Zur W ienerin", 
Kraków, Szewska 9 . 6440
Torrbkarzy lub terebkarki na p ra 
ce pogia dom przyjmie Firma „Zur 
W ienerin", Kraków, Szewska 9. 
Dziewczyna podkuchenna. wiek 
średni, potrzebna zaraz do dworu 
blisko brakow a. Wiadomość: K ra 
ków, Piłsudskiego 7/4. 6555
Opeiatora(kę) retuszern(kę) sam o
dzielnego poszukuje od zaraz Fo- 
to-Styl, Jarosław ,/G rodzka 17. 
Modniarka potrzebna od zars-z. 
Salom-Mód. Kraków. Długa 9- 5533 
Przyjmlo sie ucznia do praktyki 
pozlotniczej. miejscowego lub do
jeżdżającego. Kraków, Krowoder
ska 9 Marchewka Stanisław. 5947 
Potrzebny czeladnik i pomocnik 
krawiecki. Kraków, Kalw aryjska 
67. m. 3. 5948
Kucharka do gotowania d la więk
szej załogi potrzebna, Zgt.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 5968". 
Potrzebna m anikurzystka zaraz. 
Kraków. „Sława". Fiorjauaka 47. 
Złotników przyjmie na dobrych 
warunkach pracownia Stanisława 
Sobika. Kraków, plan Wolnica 14, 
w podwórzu 6050
Poszukuje dochodzącego nauczycie
la  lub nauczycielki jeżyka niemie
ckiego. codizueń rano. Łaskawe zgło
szenia z cena: Goniec Krak.. K ra
ków. i,Nr. 6305".
Stużaca do rodziny niemieckiej 
z roczniem dzieckiem, od zaraz po. 
trzebnu. Dobre warunki. Kraków, 
Bosacka 6a/7. 6226
Krawiecki czeladnik zdolny po
trzebny. mieszkalnie i utrzymanie 
zapewmiioinó. Kraków', Karmę',teka 
27. „Szadniia". 6108
Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 3 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej | utrzym ania narzędzi do 
ciecia i ciągnięcia- Stanowisko jest 
do objęcia natychm iast. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski. Kraków, 
„Nr. 7172k"
Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji. 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w masowej produkcji części sztan. 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objeela natychm iast. Dla zdol
nych sil fachowych przewidziano 
jest dojście do wyższego stanowi
ska. Podania z wszystkiemi po- 
trzobnemi załączeniami uprasza 
sic składać: Goniec Krakowski, 
Kraków ,Nr. 7170k".
Potrzebni natychm iast: 1) Kierow
nik sklepu spożywczego, obrotny, 
zdolny organizator. 2) ekspedientki 
dwie, inteligentne, o ujmującym 
wyglądzie, do sklepu cukierniczego 
i spożywczego. 8) ekspedient do 
aktlepu branży papierniczej, 4) ka- 
sjerka-buebaiterka z. kaucją. Re
flektuje sie tylko na siły rutyno
wane, wlajdajq.ee dobrze niemiec
kim. Zgłoszenia pisemne przyjm uje 
Biuro Majewski. Kraków, plac 
WW. Świętych 8, po,l „Handel". 
Stolarzy dwóch meblowo-budcwla- 
nych przyjme: Kraików, Kociuszki 
Nr. 35, front. 5807
Fryzjar męski pierwszorzędny, po
trzebny. Zgłoszenia pod „Natych
m iast", Biuro Hupczyc. Kraków'. 
Jagiellońska 7, 5924
Sprzedawczyni do sklepu komiso
wego potrzebna, wymagano poważ
no rekomendacje. Kraków, Mały
Rynek 4/7, godz. 2__6. 6092
Dochodzącą przyjm e zaraz na 3 —4 
godziny. Zgl.: Kraików, św. G ertru
dy 18/5, od 3—6. z wyj. soboty. 
Potrzebna dziewczyna do sprząta
nia biura na 5 godzin dziennic. 
Zgt. oaobiste: F-ma Inż. TI. Schnei
der. Kraków, Adolf Hltler-Platz 
32/11. 6298
Do dziecka poszukiwana sumienna, 
czysta dziewczyna lub kobieta, ro. 
zum.ie.inca po niemiecku. Zgłosze
nia miedzy godz. 1—5, Kraików. 
Kornela Ujejskiego 8/13, Herbert. 
Potrzebna m aszynistka niemlecko- 
ukraińsko-polsku I chłopiec do po
syłek od zaraz. Zgłoszenia: K ra
ków. Starow iślna 36, F-ma „Ko-Po“ 
Stcnotyplitka (la) polsko-niemiec
ka zaraz potrzebna. Zgłoszenia pod 
„M“ Biuro Ogłoszeń K rajna. K ra
ków, Adolf H itier-Platz 46. 102ftk 
Cholewkarzy i szewców przyjmie 
natychm iast na dobrych w arun
kach Firm a Kurzydło, Sanok. 
Placówka Dystryktu poszukuje by. '■ 
Iroh powiatowych komisarzy ziem- I 
skieli oraz inżyniera drogowego. ! 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków ' 
„Nr. IPfilk". ' I
Frzyjmiamy starszego pana w cha. 
rąftriTze sprzedawcy ua teren rn. 
Krakowa. Reflektujemy na aiły 
1 ruikiu.taoe j>owaón.le tenże zawód. 
Zgl. jxxl ,,900“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna., Kraków, Adolf Hitleu^Pla-tz 
40. 1062k
Zacara orzyjmJe nieduża d rukarn ia  
w Krakowie. Zgłoszenia pod ,.905“ 
Biuro Ogłoszeń K rajna. Kraków, 
Adolf .Hitler-Plata 46. 1063k
Robotników do roodraihniatnia drze
wa na maszynach poszukuje 
„ITol z tankfl>telle“ Kraików. Zabło
ci© 2. K arty  procy i dodatkowa 
żywność zapewni om©. 1081k
Agenci potrzebni do portretów 
Wyao-kd zarobek. Semi-ewiil „O- 
linipja“ . W arszawa. 2©la®na 89. 
Magistra farmacji mtynowamą ni
le przyjm ie „Apteka pod koleją*’. 
Nowy Race. Kunegumdy 58. 1086k 
Mechanik do napraw  maszyn do 
oteamia potrzebny, Fr. Linko. Sie. 
gismund. Kraków, Szewska 22.

Chłopca lub dziewczynkę jako 
gońca omaa uczniów, przyjmie’ f ir
ma „Jnafcailacje Elektryczne**, K ra
ków. św. Marka 3L 1088fc
Kominiarską posadę orldtaim ma ra
chunek z powodu starszego wieku. 
Zgłoszemiiia: Ag. Węglarski, Dę
bica. 3984-k
Poszukiwany pracz — praeska, 
kobieity do pomocy i obsługi ma- 
irzyu, Zgłoszenia: PaiaTnUa „Słoń- 
ee“ , Kraików, Kościuszki 19. 1085k 
Prasowaczki odziiieży, zdolne, 
przyjmie pra.tola Fr. Joga Ile, 
Kraków’, Dietla 93. 6648
Pralnia chemaLeżnia przyjmie zdol
ne pnaeowBiezki odiz-toźy. PŁaoa 
dobra- od szltnki. Fr. Joga tła, K ra 
ków’. Dietlia 93 w pndworeu. 6649 
Potrzebna młoda dzlewezyna do 
dniiieeka i lekkiiej praey domowej. 
Kraików. Al. Krasińskiego 28/26 
między godz. 2»—3 po poi. 6652 
Adwokacka foaweełliairja przyjmne 
z jeżykiem niemdecklm rutynowa - 
niego ajpKIkiamfia i seikire tarkę. Zgl.: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 6586“ 
Praczka m<a jeden dzień w tygodniu 
Twtr/.dlwiw (dobre wwTwntkiL. Zglosz.: 
Stam-isliaiw V<aeh«fl, Kraków, Dtnga 
53. oklep spożywczy. 6538
Wielka rzeźnia we Lwow’ie poszu
kuje od ziaren I buchaltera i l s t a -  
typtylkia. Z głodzenia z odpisami 
śwńiad-eetw i życiioiryseni dio „Baeu- 
411“ Ind. u. Haindcls-G. m. b. H. 
Zeutralbiiw  Kralkw.u. Markusgadse 
83. 1076k

Posad poszukują
Szofer-monter, długoletnia p rak
tyka. poszukuje pooady. Zgl.: Go
niec Krak. Kraków’, „Nr. 5897 
Młoda, imteligentinn. ze znajomo
ścią niemieckiego, francuskiego, 
gimnazjum, lioeurn, obejmie po
sadę wychowawczyń i — nauczy- 
cieLki. Zgf.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr 6047“.
Apteczna silą te-ehmiczma, rutyno- 
wnm,a- samioidizielma, poszukuje P<>- 
sady. Oferty z podaniem wairun- 
ków kierować: Apteka. Krabowlee. 
Dislr. Galiz.ien. 990k
Stelmach pofr/aukułe po-sady do ma
ją tk u  od zainaz lub od 1. IV. 194.3, 
z rodltziiną do robofty. Jan Sagan. 
Wola Lib., p. fcaimo-wicy?, Kretis 
Miechów’. 995»k
Osoba stmirsza. bezwzględnie ucocd- 
wa. saimodzóelfna. obowiązkowa, — 
szwkia prtaey domowej, zaopieikaile 
e.ią dziiećmii. Warumkii sk.romne, 
miejscowość obojętna. Oferty: Biu
ro Majewski. Kraków. PI. WW. 
Świętych 8. 62-56
Harmonista i skrzypek przyjm ują 
zgłoszenia n a  uroczystości rodzin- I 
ne. Kraków, Zyblikiewicza 5, m. 4. i 
Zdolny, encrgi-czny, obznajomuony I 
z pracą biurowa, meazymopidmem. • 
niemiecki, obejmie jakąkoJwTietk I 
prace. Mócjaeo-w-ość obotjęłlmu. Zgio- i 
fitenla pod „899“ Biuro Ogloaneń j 
Krajana, Kraików, Adolf H itler-P lata 
46. 1031 k
Nauczycielka młoda poszukuje po
sady jako wychowawczyni w nie- 
miittekiim domu, tylko do whemowlę- 
cita. chętnie wtieś. Zgłoszenia: Go
niec Kraikowskl, Rzeszów, „Nau- 
cucŷ lellkia.**. 1033k
Osoba intelLgentna. miód a. samo- 
dziieltna. zna gospodnoiabwio domo
we. kuchnjtio. chów’ drobiu, warzy
wnictwu. poAzu.kuje jakiejkolwiek 
pracy może być także do sklepu, 
reflłauracji, pomoc w dużym ogro
dzie. (Częściowo jeżyk niemiecki. 
ZgtoAz.: Goniec Kraik., Rzeazów. 
„(iosjMxlyni“.
Absolwentka gimnazjalna., znająca 
dobrze jeżyk niemiecki, poszukuje 
jakiej kol wiek odpowiedniej pracy 
w Ja-roaławiu. Zgloez.: Jarosfuw’, 
poste-retftainte d la  „Absolwentki**. 
Ogrodnik, wknfa agrodutazia. dłu- 
golelmita pnaktykia. kawiader, obej
mie posadę Inb deputat wiitfmayw 
m ajątku lub ogrodzie handlowym. 
Laskiąiwo oferty  proazę kierować 
GoraifC Kraik.., Nowry Sącz, pod ! 
Nr. 13. 1087k
Ogrodnik znający aLę na warzyw- ; 
nńiotwiie. iinspokfcach, azklarni. cie- j 
p lam i, sadownictwie, posz.uk u jn 
posady. Zgłoszanto: Ag. Węglnr- 
ąkii. Dębica- 1088k
Stenotypistka po.Wko - niemiecka. 
Polka, dłuższa pnak<ty«kvu azukia od- 
powitediniego nfainowlśka na dobrych 
warunlkaich. Oferty kierować do: 
Ri'uro Majewak*fi. Kraków, PI. WW. 
Swjetyoh 8. pod „Stenotypiistkia**.

Kupno
Kupujo wszystkie znaezki poczto
we Fiilatelia. Kraków Długa |4  
Maszyno do ązycin. pierścieniową, 
kupie zaraz. Kraków. Zwierzyniec. 
k« 9/1. 6176
Brylanty, kiupno. sprzedaż, zlece
n ia  fiolddinie: Ch-wUkcwtfki, zegnr- 
mis t rz- j ubiileir.. K raków, F 1 o r j a ń - 
ska 3. 5986
Pianino krzyżowe, pancerne, ku
pie natychm iast. Kraków. Lelewe
la 9/2. 6175
Patefon wal tekowy, kupie. K ra
ków. Kościuszki 60/6. 6177
Kupują harniouje różnego rodzaju 
Kraków. Mikołajska 4/32. 6568
Maszyno do szycto. chętnie Ringe- 
ro, krupie. Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Jabłonowskich 20/13. 6233
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższy ceny: J . Brachel. 
Salon Dyw-anów. Kraków. F lorjań. 
ska 8. *561 Ok
Kupuio książki, encyklopedjo her
barze. apara ty  fotograficzne. In
strum enty muzyczne, obrazy: An- 
tykw arnia Stanisław a Pelc, Kra
ków. św. Marka 25. 5289
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6 tel. 226-90. 5523
Kupuis obrazy wybitnych m ala
rzy Kraków. Grodzka 13. 3778
Galanteria, każda ilość zakupie, 
wejde w stały kontakt z hurtow
nią. Zgł.: Goukc Krak. Kraków, 
..Nr. 5781” .
Książki używane beletryst., nau 
kowe. prawnicze, kupuje K sięgar
nia Trzeoieekiego, Kraków. Flo
riańska 39 3803
Pianistka kupi natychm iast p ry
watni© pianimo lub krótki forte
pian. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „5965“
Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków. 8tradom- 
•ka 18 Sklep z porcelaną 164k 
Filatelistom uzupełnia kupcom ko. 
misy, kuouje wszystko: „Mundus” 
Kraków Adolf HitJer-Platz 37.

Zegar antyczny (nawet zepsuty) 
z muzyczka grajacą  melodje, albo 
z pięknem biciem, oraz obrazy 
kupie. Zapłacę najlepiej! Zgłosić 
pocztówka: Partykowska, Kraków- 
Lagiewniki. Ułanów 377.
Samochód cieżairowy 2.5 do 3.5 
tony zaraz kupi Niemiecki Sklep 
żywnościowy Aloys Dilnchem & Co 
K. G. Kraków. N iirbergstr. l lb  
(Jul. Lea), tel. 134-30. 903k
Kupimy 20—25000 cbm. grubego 
piasku na betom, wielkość ziarna 
0—50 m/m. lub 12—15000 cbm. od
łamków betonowych, wielkość z ia r
na 7—50 m/m loco statek w po
bliżu Kazimierza w dystrykcie lu
belskim. Oferty z podaniem ccn 
i możliwości dostawy do Gońca 
Krak.. Kraków. „Nr. 921k“ . 
Garderobą damską, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in 
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówka koncesjonowany sklep. 
Kraków. Karmelicka 28. 9401R
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuj© obrazy, perski© 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble itp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory: „Der Deutsche Kunstla- 
den“ . Krakau. Hauptatrasse (Sław
kowska) 10. tel. 186-87. 9648k
Kupis wózek głęboka, chądnie au t
ko j łóżecako ora® piianino dobre. 
Zgł.: Garniec Krak.. Kraków, „Nr. 
6231“.
Narządzi używanych, zepwuitych, 
patraebujemy. Zaikup Komis Skilep. 
Kraków. Gtraegórzeckia 14 naprze
ciw Hal Targowych. 6377
Dywanów, mebfliL, obrazów, po
trzebujemy. Zakup Komis Sklep,
Knaków. Girze górzeclkia 14 __ na-
przcajw Hal Ta/rgowych. 6379 
Kupie ntatychmiiasit. atól mnły do 
rozsuwania. 4 ikiraesta. biurko ma
łe i tapczan. Komis, Kraików. Pi. 
Szozcpiaóafkii 2. 6391
Poszukujemy wszelkiej ga/rderoby, 
futer, dywanów, kilimó-w, pa te fo
nów. płyt, fotoaparatów, maszyn 
do pisain.iia. błamów, kołniktrzy, 
kołder, bieilnzny. porcelany, szia- 
IWlków. rekawiczoik. abuwdia. Komis 
Kraików. PI. Szczepańska 2. 6392
Filateliści* Weewdkie znaczki! lep- 
fizia. przedowazystkiiem •potekiie, czy
ste, sdiailie leupuje „Iikoiroe**, K ra
ków, PU. W W. Świętych 11. 6503
Dywany peirskiiie. mootki poszuki
wane j>rz*'z komia, Kraków, Stiaro- 
wiiślna 18. 6285
Kupno i  remont fabryczny spalo
nych i ztwlazezoaiy ĉth motorów Oiraas 
aparatów  elekt ryczmy eh: ..E lek 
tryk". Warszawa. Pienaekiiego 21, 
tclef. 6.93-44 i 6.16-66. IO25k
Znaczki wydania. Jcwukowpflriiegc i 
lubeilsikiicgo kmpujesny. płacąc na j
wyższe eony. Posziukujc-my również 
Pilehiscytów’ i Poczt lokailnych. — 
„nkoiros” . PI. WW. Świętych 11. 
Maszyna do szycia, dobry stan, ku
pie. B/H. „Er-in-e«“, Kraków, S ta
rowiślna 27/1.1 p., m. 6. 1058k
Maszyna do pdoamóa biurową lub 
wąAiokową, kupi prywait.nl© na- 
tychiniinst (mo&oa przynieść) B/H. 
Sroczyński. Kraików. Stoirowiślmia. 
27. II p.. tel. 128-41. 1064k
Pierścionek zloty, bransoletki*, ze
garek kufpl d la  kiliienta D/H, „E r
ka - e s .K r a k ó w ,  StaTowuśiIma. 27, 
tfk-lop. lO60k
Lisa srebrnego, aricbicskuego lub 
rudego, mlbo p e lcm ik l poszukuj© 
dla ktUjcinta D/H. „Er-ka-es“ , Kra. 
•Rów. Starowiśdna 27. sklep, tedefon 
128-74. 1070K
Maszynę do pisamiia, biinjirową lub 
waiUziktwą. ortaa do liczenia tylko 
pr.vwat.niiO kupi Sroczyński, K ra
ków'. Statrowiślna 27/6, TI. p. 
Kupuje używane moazytnikd do 
miicsa Szlifiertnia, Kraków, Die
tl o w skn 46. MyszkowSkii. 6633 
Potrzebujemy zaowz futor męskich 
ś damskich, błamów j ubrań: Dom 
Han-dlowo-KomitiOwj7, — Kraków, 
SzpdtaCina 11. 6566
Kupuje używaną garderobę: K ra 
ków. Bracka 16/7, oficyna. 6572 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce kupuje. Pbic© najw yż
sze ceny. Zgiosrzcnda: Kwiatkowskii. 
Kraków. Szpitalina 26. 657.3
Nożyca stołowe do blachy cieuikiej 
i  tókfun’ kupie. Zgłoszenia: K ra
ków, telofon 158-17. 6543
Obrazy antyki dywany, kupno — 
aprzedaż ocena: „Phryno**. K ra
ków Sławkowska 6 9390k
Obraz spraedaaz najkorzystniej: 
Wąwrzeokii. Kraków. Wiślna 9. 
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
I m arynarki suknie, płaszcze zi
mowe meskie I damskie, kupuje 
za gotówkę: Skup I sprzedaż uży- 
wanel odzieży. Kraków. Plac Do
m inikański 1. 2529
Koncesjonowany sklep kupna i 
sprzedaży używanej garderoby, 
oraj, bicliiomy: Kraków, ul. Piera- 
ckiiego 4. 3079
Pianino lub fortepian, kupią, pla
ce najwyższe cemy. Zgłoszenia: 
Kwiatkowski. Kraków, ul. Szpital
na 20. 5030
Uwaga! Sklep używanych rzeczy, 
Kraków ul. Krakowska 36. kupuje 
stale tylko pierwszorzędne rzeczy, 
jak: ubrania, palta, kostjumy. su
knie. bielizno obuwie, fu tra, dy
wany kilimy, aparaty  fotograficz
ne. lornetki, patefony. płyty, rów
nież połamane, chodniki, kołdry, 
koce, maszyny do pisania i szycia 
porcelanę, kryształy 1 tp. rzeczy. 
Płacimy gotówką, ceny najwyższe 
Srebrną zastawę stołową i cncy- 
kilopedje „Świat i życie** kupie* 
Zgt.: Goniec Krak. .Kraków, „Nr 
6673“ .
Kupujemy gotówkowe: ubrania 
płaszcze kiłimy. bielizno pościelo
wa. koce, zegary, lepszo aparaty 
fotograficzne, lornetki ? inne war. 
teściowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7. __
Komis. Kraków. Grodzka 32. przyj, 
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania. Jesionki, fu tra. lisy, oraz 
inno przedmioty. 5513
Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko
mis Kraków. Grodzka 82. 5514
Książki wartościowe, herbarze, en- 
cyklopedje kupuje placąo najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków. Szpitalna 16. 5568
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraków. Grodzka 47. 
sklep.
Spodnie, ubramiia, płoszezo sukien
ki, bieliznę, obuwie, kupuj© . go. 
t.ówka Kraków. Długa 32, sklep. 
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kuouje. płacąo debrze: 
A ntykw ariat Adam Kraków. Szpl. 
taka a 5 5569
Pianino lub krótki fortepian, ku
pie zaraz, dobrze zapłacę. Kraków 
Starowiślna 12/5. 5885

Obrazy, dywany kilimy, antyki,
meble, porcelana. Kupno, sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyki". Kraków. S trą
dom 18 teł. 140-83. 691 lk
Za gotówkę kupuje ubrania, m a
rynarki. spodnie, wszelką gardero
bę. oraz inn© rzeczy: Kraków, S ta
rowiślna 80, sklep. 5682
Kupimy: ubrania, płaszcze, fu
tra. lisy, kiiliimy, dywany, pa
tefony. Udzielamy zaliczki, 6przę
dą jemy szybko. Komis, Kraków, 
Plac Dcminlkański 4. 5814
Przyjmujemy ubrania, płaszcze, 
futra, błamy, lisy, dywany, k i
limy, obrazy, patefo-ny, aparaty  
fotograf iczm© i ton© przedmioty. 
Sprzeda jemy szybko. Komis. K ra
ków’, Plac Dom>to'iikauski 4. 5815
Fortepian krótki lub pianino, ku
pie prywatnie Zgł.: GonteJc Krak. 
Kraków. „Nr. 5886".
Łóżko, m aterace włósienne. kupie. 
Zgł.: Goniec Kraik., Kraików. „Nr. 
5914“ .
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Lob. 
zc-wska 6. Salon obrazów. 5992 
Wszelka garderobę, biel-izn© uży
waną kupie. Kraków, Dietla 19, 
m. 17. prawa oficyna. 5994
Maszynę do szycia i spód kupi©. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
6009“ .
Łóżeczko dzieca-ece. kupie. K ra
ków. św. Marka 19, róg Florjań- 
akdej — sklep tapicerski. 6028 
Sealskinowe futro luźne, kupie. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6609“.
Fortepian Bechstein. Stł-ngl, ser
wis obiadowy, kawowy, likieru, 
kupie. Agencja. Kraków. Sienna 
12 „Elea“ . 6043
Kupimy: fu tra  mąskic, damskie, 
wszedką garrderobe, bieliznę, k ili
my. dywany, kryształy, fotoapara
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inne. Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf H ltler-Platz 12 w podwórcu. 
Pierścionek brylantowy, kupie. — 
Pracownia złotniczo-srebrnlcza, 
Kraków. Plac Woluica 14 w po
dwórcu. 6117
Futer, lisów, błamów, kilimów, 
dywanów. wszcWucj garderoby 
męskiej, damskiej, patefonów. fo
toaparatów. maszyn pisarskich,
poszukujemy. Płacimy Ziolioz-ki. __
Sprziedajeray szybko. Komis, K ra
ków. Adolf IlltJer-Platz 12 w po
dwórcu. 6118
Solidnie korzystni© sprzedasz i ku
pisz przez Komis — Kraków — 
Grodzka 59. 6151
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote kupie. Kraików, Plac Wolni- 
ca 14 w podwórzu, pracownia. 
Wartościowy praedmiiot. kupie- 
Kraków, Karmediinka 35 (Galan
teria). 6261
Komis. Grodzka 59, ułatw ia szyb
ką sprzedaż fu tra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu  
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 6020
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań, palt, dywanów, kilimów 
itd. Komie. Grodzka 59. 6291
Najszybciej sprzedasz futra, gar
derobę. obrazy, fotoaparaty, dy 
wany i kilimy, oddając j© do 
sprzedaży w Domu Komisowym, 
Kraków. Strariom 16. 6293
Najwyższą cen© osiągnąć można l 
ztfi futro, lw i. ubranie, plaazcz, 
patefon.. dywan, kryształy, bieli
zn©. apodni© w Komisie Kraków. 
Grodzka 59. 6300
śniegowce meakiie, nia-rki „Tre 
Thorn“ . względnie „Pepege", ma
ło używano ną huty Nr. 42—43, 
kupie natychm iast Wiadomość: 
telefon 166-78 lub Gon i co Krak., 
Kraków, „Nr. 6416".

Matrymonialne
Były prwmy8towice i kur>i«‘’. o'»f- 
enie na posadzie kierc>ivniozej. nie 
tutejszy, z braku e»asu pozna ma. 
trym onjalajo panine lub wdowę do 
Jat 30. eicmno-bnojeSkę. lo to g ra - 
fje  mile widziana za zwrotem. — 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 53.16" 
Jestem takT: Kawaler, lat 42, na
prawdę eaerKieaany. przystojny, 
wysoki, brunet, dyplom ualwer- 
syteoki. poona matrym. niezależ
na, m ajętną wdowę do lat ął>. 
8zoae«6łowe poważne »Fl0 ,5SSl*! 
Gonido Krak.. Kraków. „Nr. 60»3“. 
Magister praw, edeganneki. przy
stojny. wysoki, wybitni* energi
czny, la t 38. poślubi boga>tą [wi
nią. Oferty: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 6084".
Zamołna, przystojna, młoda panna 
nu rządowej posadzie muzykalna, 
boz przeszłości wyjdzie zamąż za 
Pana wykształconego, bez nałoąów
poważnie myślaceffo. , od lat 80. 
Separowani wykluczeń i. Zgłoszenia 
Goniec Krak Kraków. .Nr. 1888 
Wysoki liruneit. dobrze zbudowany, 
miody studja  akademickie, na po
sadzie. pozna miła. Przystojna, nie
zależna parnia. Cci towarzysko-ma- 
trym onjainy. Dyskrecja zapewnio
na. Zklossanta z fotoRraifa (zwrot, 
na): Gonieo Kraik.. Kraków. „Nr. 
992k".
Kulturalna, niezależna nauczyciel, 
ka-blurailiiistkia. wiek średni, nawią. 
że korespondencje zc starszym 
przemysłowcem, ziemianinem, le
karzem. Cel matrym . Oferty: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 993k“. 
Kawaler, lait 29. naw-zyoid zatru 
dniony. pozna matrym. osóbkę mi
ła, zdrową, bardzo zgrabną, życio. 
wo zaradna i & pewnym posagiem. 
Powiaty: sądecki, jasielski ta r
nowski. gorlicki millc widziane- 
Listy i fotografie dyskretni o zwró
cę: Gonido Krak... Kraków, „Nr. 
996k“ .
Lwowianin, przystojny . brunet. In. 
teliaontiny. wysoki- miłośnik mu
zyki. obeenio zatrudniony w Niem. 
ezech. nawiażo korespondencją w 
celu maitrym. z panią podobnych 
•zalet, ze średniem wykształceniem. 
Fotografia  wymagana, oczywiście 
zwrócę. Listy kierować pod: Wój
cik Adam. Effeltrich 1. fibor Er- 
longttn — Land Bayern-Ostmark. 
Inteligentna, samotna pani, la t 32. 
z prowincji, posiadająca nierucho
mość, pozna panu na wyższem s ta 
nowisku, najchętniej przemysłow
ca lub kupca. Cel m atrym . Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków. Pi. WW. 
świętych 8, pod „Sam otaa". 
Kawaler, lat 27. średnie wykształ
cenie. bez nałogów, wysoki, zdro
wy lecz biedny, ożeni sic z panną 
niezupełnie biedną. Biuro Ogłoszeń. 
Kraków. Sienua 12. „Kawaler".

Hapełnione 

. szlachetnym gazem
kryp to n !

Ż A R Ó W K I
O S R A M  -  K R Y P T O N
duis światła -  mato prądu .

K U P U J E
O B R A Z Y

P W A W Y
A N T Y K I

S A L O N  S Z T O K I

TADEUSZ WIERZEJSKI 
Kraków, — Stradomska L. II.

Telefon 157-25.

Po 10.000 Zł.
spnzodajewy ptekne, JMUtesiome

PARCELE
u gram to Warsza wy, dojazd 
'tiTamwajem dawuiłej ątutobu. 
©♦MU. n a  Ktiajsc©. Plany: pnr- 
oeJiueyjny i zabudowy osiedla 
aaitwiią-rdzon© w loihach 1932/3.

Przyjazd do Warszawy 
dilia podpisania a'k(u notarj.

n i e k o n i e c z n y !  
Proo-iiny żądać ^ 'zegó low ych  
prospektów. Możemy zaofero
wać równńoż paroel© tańsze, 
położone daCfj od 'W arszawy. 

„ t f K K E N i r  
, Konew jon UWJW1© Bto.ro dla 

11 arndl u N;-mieli o inońe i a in i
K . G O L Ę B f O W S K I *  

Warszawa,
Marszałkowska £0/14, tel. 729-55

Z A P A L N IC Z K I
naprawia fabrycznie; 

Kraków, ul Diettowsku 4B, 
Myszkowski.

WPISY
u a

KURSY
H A N D L O W E

ul. Podwale 52
przyjmuje Sekretariat.

HDPNO-SPftZEDAł
KRAKÓW, ul. Krakowska 5. 
Kupujemy wszelkie przedmioty 

codziennego użytku jak:
fura, lity, błamy, garderobę, 
dywany. kilimy. kryształy, 
porcelanę, maszyny do pisania

fotoaparaty. 
PŁACIMY GOTÓWKĄ.

k» o » x w m u a c
qabinetu. foteli klubowych, pia* 
nina. dywanu, porcelany, kry
ształów. Konccejonowany Chrze
ścijański Sklep Komisowy, — 
Kraków, u.1. św. Tomasza 26, 

telefon 162-01.

Tapczany
gabinety
pokoje kombinowane, ja
dalnie. sypialnie i inno 

meble poleca

Kraków. Mełselsa 4.

OSUWAJĄ
ZIOŁA
MAOYSntA

PASIYEROSA

Wydawnictwo „Goniec Krakowcki". Kroków, Wielopola 1. — Telefon 206*11.

wlajdajq.ee
posz.uk
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